
ZESPÓŁ TRZY PIĄTE podczas Rodzinnego Kolędowanie 
w WDKC, w ramach podsumowania projektu EKO MOZAIKA. Więcej str. 12.
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Z radością informujemy, że zespół GAMA pod kierunkiem Ireny Witek-Bugli z WDK Olza  
zdobył I miejsce w Wojewódzkim Konkursie Piosenki Śląskiej „Karolinka 2014”.

KAROLINKA 2014

Wigilia

Znów śniegiem świat otulony
i wiatr żałośnie zawodzi.
W nas radosć oczekiwania -
Wigilia, Gwiazdka nadchodzi.

Kiedy w domach jodła zapachnie,
światła kolorowe zabłysną, 
przypomną, przeżycia jasne,
chwile szczęśliwe się przyśnią.

Wśród postnych dań opłatek biały
i z serca płynące życzenia:
Pomyślnej przyszłości żyjącym 
i łza po tych, których juz nie ma.

Jaka moc, jaka siła niepojęta
w tym małym opłatku białym - 
jednoczyć, łączyć potrai
rodziny na świecie całym.

Anna Zychma

fot. arch. WDK Olza

Naszym czytelnikom,
przyjaciołom i sympatykom,

wszystkim współtworzącym naszą gazetę
oraz ich rodzinom.

z okazji świąt Bożego Narodzenia
życzymy zimy strojnej w biel

i srebrny puch.
Abyśmy cieszyli się każdym płatkiem śniegu,
pierwszą gwiazdką w wigilię i spotkaniami 

z bliskimi przy wigilijnym stole,
długimi rozmowami pod choinką
i wspólną wędrówką na pasterkę.

Przeżyjmy święta radośnie,
w uroczystym – pełnym nostalgii
i nadziei na dobre dni – nastroju.

I niech na długo pozostaną nam wszystkim
w pamięci.

zespół redakcyjny „U Nas”
oraz wydawca

KALENDARZ 2015



DOSTOJNI JUBILACI
Więcej na str. 17
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k ą c i k  ż y c z e ń

Władysławie Bańczyk
zdrowia oraz dotychczasowej energii,

spokoju i błogosławieństwa,
miłości  

oraz dalszych wspaniałych pomysłów  
do ubogacania naszej gminnej społeczności

składają
koleżanki i koledzy 

z redakcji miesięcznika „U Nas” 
wraz z wydawcą

Pracownicy irmy Michała Potysza, montujący krzyż na nowym 
miejscu - przed budynkiem OPS w Gorzycach.

ŁĄCZY NAS  
WSPÓLNA PASJA
Więcej informacji str. 7.

SZOPKI BEZ GRANIC
Więcej na str. 10

GORZYCKI KRZYŻ  
NA NOWYM MIEJSCU

Helene Stabla

Janina Machnik

Elżbieta Basztoń

fot. W. Langrzyk

fot. A. Nowak

fot. arch. ZSP w Gorzyczkach

fot. J. Siedlaczek

fot. B. Futerska

fot. B. Futerska

Odwiedziny z Kamieńca Podolskiego.



Karczma pod 
Sandaczem

zaprasza
poniedziałek – czwartek – 1000-2200

piątek – sobota – 1000-2300

niedziela – 1100-2200

Organizujemy przyjęcia 
okolicznościowe i catering

Karczma pod Sandaczem
44-351 Turza Śląska,  
ul. Bogumińska 57 A

Tel: 32/ 728 85 38

Wesołych 
Świąt!!!

r e k l a m y

R O G Ó W
ul. PARKOWA 11

1

1

www.karczma.turza.pl
halfar.janusz@luksus.net.pl

Życzymy 

wszystkim 

Wesołych  

Świąt!
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MIKOŁAJ 2014SPOTKANIE PZHGP ODDZIAŁ GORZYCE
Zwycięzcy w poszczególnych kategoriach lotowych.Więcej str. 8

ŚWIĄTECZNY KONKURS NA WYSTRÓJ 
KORYTARZY ROZSTRZYGNIĘTY!

Zwycięskie klasy pierwsze na tle świątecznej dekoracji. Więcej na str. 12.

W tym roku Miko-
łaj zawitał do na-
szej gminy z wor-
kiem prezentów dla 
wszystkich dzieci. 
Odwiedził między 
innymi Czyżowi-
ce podczas spo-
tkania kolędowego 
SAL Perspektywa, 
oraz domy kultu-
ry w Czyżowicach, 
Gorzycach i Olzie. 
Obok prezentujemy 
odwiedziny św. Mi-
kołaja w gminie. SAL Perspektywa

WDK Gorzyce

WDK Czyżowice

WDK Olza

fot. A. Nowak

fot. W. Langrzyk

fot. arch. WDK Gorzyce

fot. arch. WDK Czyżowice

fot. arch. WDK Olza
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Rada VII kadencji 
zaprzysiężona

27 listopada br. w czyżowickim domu kultury 
odbyła się I Sesja Rady Gminy Gorzyce VII ka-
dencji 2014-2018. Wcześniej w miejscowym ko-
ściele odprawiona została msza święta w intencji 
samorządu gminy. I sesję otworzył Henryk Toma-
la – najstarszy wiekiem radny obecnej kadencji, po 
czym oddał głos Przewodniczącej Gminnej Komisji 
Wyborczej Małgorzacie Warzeszce, która złoży-
ła sprawozdanie z przebiegu wyborów i wręczyła 
wszystkim radnym zaświadczenia o wyborze rad-
nego. Podniosłym momentem było złożenie przez 
radnych roty ślubowania: Wierny Konstytucji i pra-
wu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obo-
wiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczci-
wie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 
mieszkańców. Po odczytaniu przez przewodniczącą 
tekstu ślubowania, wywołani radni wypowiadali 
słowo – Ślubuję, mogli dodać Tak mi dopomóż Bóg. 
W dalszej kolejności rada dokonała wyboru prze-
wodniczącego i wiceprzewodniczących rady gmi-
ny. W głosowaniu tajnym Przewodniczącym Rady 
Gminy Gorzyce VII kadencji został Krzysztof Ma-
łek, I wiceprzewodniczącym Marian Jureczka, II 
wiceprzewodniczącym Piotr Wawrzyczny.

Skład Rady Gminy Gorzyce VII kadencji 2014-2018
Alicja Zuch  – Bluszczów 
Katarzyna Koczwara – Bełsznica 
Marian Jureczka  – Czyżowice 
Daniel Kurasz  – Czyżowice 
Grzegorz Student  – Czyżowice 
Jan Worek  – Czyżowice 
Ryszard Grzegoszczyk – Gorzyce 
Henryk Tomala   – Gorzyce 
Urszula Wachtarczyk – Gorzyce 
Bolesław Lenczyk  – Gorzyczki 
Krzysztof Małek  – Gorzyczki 
Elżbieta Rebizak  – Gorzyczki 
Krystyna Świderska – Odra 
Piotr Zimny  – Olza 
Henryk Matuszek – Rogów 
Michał Menżyk  – Rogów 
Stanisław Zbroja  – Rogów 
Tomasz Brachmański – Turza Śląska 
Dominika Styrnol – Turza Śląska 
Iwona Wajsman  – Turza Śląska 
Piotr Wawrzyczny – Turza Śląska 

Daniel Jakubczyk wójtem 
gminy kadencji 2014-2018 

8 grudnia br. na 
II Sesji Rady Gminy 
Gorzyce wobec zgro-
madzonych radnych, 
sołtysów, dyrektorów 
jednostek oraz wielu 
mieszkańców gmi-
ny, Daniel Jakubczyk 
złożył ślubowanie na 
Wójta Gminy Gorzyce 
kadencji 2014-2018. 
Obejmując urząd wójta 
gminy Gorzyce, uroczy-
ście ślubuję, że docho-

wam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować 
będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkań-
ców gminy Gorzyce. Tak mi dopomóż Bóg. Na ręce nowe-
go wójta gratulacje i życzenia pomyślności w sprawo-
waniu funkcji wójta gminy Gorzyce, złożył ustępujący 
wójt Piotr Oślizło, przewodniczący rady Krzysztof Ma-
łek oraz wszyscy zebrani.

Ciepłe słowa podziękowania za ośmioletnią pracę na 
rzecz gminy skierowane zostały na ręce Piotra Oślizło przez 
przewodniczącego rady, który podkreślił dobrą współpra-
cę, która zaowocowała wieloma przedsięwzięciami. 

Wójt gminy Daniel Jakubczyk w swoim krótkim 
wystąpieniu podziękował wszystkim za udział w głoso-
waniu, za oddane głosy, podkreślając, iż jego osobisty 
sukces jest sukcesem całej drużyny. Podziękował swoim 
poprzednikom Krystynie Durczok i Piotrowi Oślizło, 
do których odnosi się z szacunkiem. Kończąc  wystą-
pienie, zaprosił wszystkich do współpracy.

Przypomnieć należy, iż 16 listopada odbyły się 
wybory samorządowe. Wybrani zostali radni do rady 
gminy, powiatu i województwa. Spośród pięciu kan-
dydatów na wójta gminy Gorzyce, najwięcej głosów 
otrzymał dotychczasowy wójt gminy Piotr Oślizło – 
2794 (37,2%) oraz Daniel Jakubczyk – 2060 (27,4%). 
Frekwencja wyborcza wyniosła 46,95%.

30 listopada br. w ponownym głosowaniu na wój-
ta gminy Gorzyce Daniel Jakubczyk otrzymał 3531 
głosów (56,8%), Piotr Oślizło – 2690 głosów (43,2%). 
Frekwencja wyborcza wyniosła 38,2 %. Tym samym 
nowym wójtem gminy Gorzyce kadencji 2014-2018 zo-
stał Daniel Jakubczyk. 

Źródło: UG Gorzyce

Informacja
Informujemy, iż od 1 stycznia 2015 roku obo-

wiązuje nowy harmonogram odbioru odpadów 
komunalnych z terenu nieruchomości zamieszka-
łych położonych na terenie gminy Gorzyce. Nowy 
harmonogram dostępny jest na stronie internetowej 
Urzędu Gminy, tj. www.gorzyce.pl oraz w formie 
papierowej w siedzibie tut. Urzędu w Gorzycach 
przy ul. Kościelnej 15.

Grudzień, mimo że to miesiąc zimowy, budzi 
w naszych sercach nadzieję na przyszłość, że będzie-
my lepsi, będziemy dobrzy dla innych. Mniej zacię-
cia na ustach, a więcej uśmiechu na twarzy i radości 
w sercu.

Opadł już kurz wyborczej wrzawy. Na czele na-
szej gminy stanął nowy wójt i nowa rada gminy. 
Bądźmy dla nich życzliwi i bądźmy partnerami 
w zgodnym rządzeniu naszą Małą Ojczyzną.

Przed nami Boże Narodzenie i Nowy Rok. Kie-
dy zasiądziemy do wigilijnej wieczerzy, nasuwa się 

ref leksja – minął rok, co dobrego zrobiliśmy, aby 
polepszyć nasze życie, nasze relacje z bliźnimi?

Nowy Rok – znowu staniemy przed tą szansą. 
wykorzystajmy ją należycie. Może pomoże nam lek-
tura ref leksji bożonarodzeniowej zawartej w arty-
kule naszej wspaniałej Władzi?

Podnieś rękę Boże Dziecię,
Błogosław ojczyznę miłą...
Wesołych Świąt i szczęśliwego Nowego Roku!

Redaktor Prowadzący

Szanowni Mieszkańcy!
Kończąc drugą kadencję na stanowisku wójta 

gminy Gorzyce, dziękuję Państwu za ośmioletnią 
wspólną pracę na rzecz rozwoju Naszej Gminy. 
Uważam, że nie zmarnowaliśmy tych lat. Zreali-
zowaliśmy wiele potrzebnych inwestycji, a gmina 
Gorzyce zmieniła wizerunek. Dziękuję współpra-
cownikom z urzędu gminy i jednostek organiza-
cyjnych, radnym, sołtysom i wszystkim, którzy 
pragnęli aktywnie i skutecznie działać dla dobra 
gminy. Jednocześnie, z okazji zbliżających się 
Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku wszyst-
kim mieszkańcom pragnę życzyć, aby w czasie 
wieczerzy wigilijnej nie zabrakło ciepła rodzinnej 
atmosfery, a w okresie Świąt radości i spokoju. 
Niech uśmiech naszych dzieci rozpłomienia ser-
ca, dając nadzieję na lepsze jutro, na lepszy każdy 
z nadchodzących dni.   

Piotr Oślizło

SZANOWNI 
PAŃSTWO,  

MOI DRODZY!
Druga tura wyborów na wójta gminy Gorzyce za 

nami. Obdarzyliście moją osobę ogromnym kredytem za-
ufania - wybierając mnie na wójta naszej gminy. Dziękuję 
za udział w głosowaniu, dziękuję za oddane na mnie głosy.

Chciałbym też bardzo serdecznie podziękować 
wszystkim, którzy od początku do końca mnie wspie-
rali. Bez Was sukces nie byłby możliwy. Duże wsparcie 
zobowiązuje. Czuję przede wszystkim ogromną odpo-
wiedzialność za losy naszej gminnej wspólnoty.

Mam nadzieję, że nie zawiodę tych z Państwa, któ-
rzy mi zaufali, i jednocześnie, że przekonam do siebie 
mających jakiekolwiek wątpliwości do mojej osoby. 
Zapraszam do dalszej współpracy - choć już z trochę 
innego miejsca.

Daniel Jakubczyk

W końcu 1996 r. rozpoczęła się moja przygoda z gaze-
tą „U Nas”. Miałem wtedy 21 lat i spoglądałem na gminę 
Gorzyce i gazetę "U Nas" okiem studenta z dalekiego Kra-
kowa. Po 18 latach, również w grudniu, żegnam się z re-
dakcją. Zachowam żywe, piękne wspomnienia. Dziękuję 
najbliższym współpracownikom, dziękuję Państwu - Czy-
telnikom, Wszystkim którzy pojawiliście się w moim ży-
ciu. Pisania nie zarzucam. Nieliczne wolne chwile poświę-
cę na prace nad dwoma kolejnymi książkami. W grudniu 
– w ramach współinicjowanej przeze mnie "Biblioteki 
Akademii Morawskich Wrót" wydaliśmy książkę Kamila 
Kotasa "Dzieje Chałupek do 1918 r.". Jeszcze raz dziękuję 
za wspólnie spędzone chwile i po raz ostatni życzę miłej 
lektury naszego kochanego "U Nas".

Daniel Jakubczyk

fot. W. Langrzyk
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NOWA USTAWA O PRAWACH KONSUMENTA III
Radca Prawny radzi Maciej Jopek

SYMBOLE NA GRUDZIEŃ
szeptem o codzienności Martyna Czerny

W niniejszym artykule omó-
wione zostaną uprawnienia kon-
sumentów i obowiązki przed-
siębiorców w przypadku umów 
zawieranych przez konsumen-
tów poza lokalem przedsiębior-
stwa lub na odległość. Podstawę 
prawną dla opracowania niniej-
szego artykułu  stanowi ustawa 
z dnia 30 maja 2014 r. o prawach 
konsumenta, która wejdzie w ży-
cie z dniem 25 grudnia 2014 r. 
(dalej jako ustawa).

W pierwszej kolejności należy zwrócić uwagę na szero-
ki obowiązek informacyjny, jaki ustawodawca nałożył na 
przedsiębiorców w przepisie art. 12 ustawy. W przepisie 
wskazanego artykułu wskazano, iż przedsiębiorca najpóźniej 
w chwili wyrażenia przez konsumenta woli związania się 
umową na odległość lub poza lokalem przedsiębiorstwa ma 
obowiązek poinformować konsumenta w sposób jasny i zro-
zumiały m.in. o głównych cechach świadczenia z uwzględ-
nieniem przedmiotu świadczenia oraz sposobu porozumie-
wania się z konsumentem; swoich danych identyikujących, 
w tym adresie poczty elektronicznej oraz numerach telefonu 
lub faksu, jeżeli są dostępne, pod którymi konsument może 
szybko i efektywnie kontaktować się z przedsiębiorcą; łącz-
nej cenie lub wynagrodzeniu za świadczenie wraz z podat-
kami, a gdy charakter przedmiotu świadczenia nie pozwala, 
rozsądnie oceniając, na wcześniejsze obliczenie ich wysoko-
ści – sposobie, w jaki będą one obliczane, a także opłatach 
za transport, dostarczenie, usługi pocztowe oraz innych 
kosztach, a gdy nie można ustalić wysokości tych opłat– 
o obowiązku ich uiszczenia; w razie zawarcia umowy na czas 
nieoznaczony lub umowy obejmującej prenumeratę przedsię-
biorca ma obowiązek podania łącznej ceny lub wynagrodze-

nia obejmującego wszystkie płatności za okres rozliczeniowy,  
a gdy umowa przewiduje stałą stawkę – także łącznych mie-
sięcznych płatności; sposobie i terminie zapłaty; sposobie 
i terminie spełnienia świadczenia przez przedsiębiorcę oraz 
stosowanej przez przedsiębiorcę procedurze rozpatrywania 
reklamacji;  sposobie i terminie wykonania prawa odstąpie-
nia od umowy na podstawie art. 27, a także wzorze formula-
rza odstąpienia od umowy, zawartym w załączniku nr 2 do 
ustawy; kosztach zwrotu rzeczy w przypadku odstąpienia od 
umowy, które ponosi konsument; w odniesieniu do umów 
zawieranych na odległość – kosztach zwrotu rzeczy, jeżeli ze 
względu na swój charakter rzeczy te nie mogą zostać w zwy-
kłym trybie odesłane pocztą; obowiązku zapłaty przez kon-
sumenta poniesionych przez przedsiębiorcę uzasadnionych 
kosztów zgodnie z art. 35, jeżeli konsument odstąpi od umo-
wy po zgłoszeniu żądania zgodnie z art. 15 ust. 3 i art. 21 
ust. 2; braku prawa odstąpienia od umowy na podstawie art. 
38 lub okolicznościach, w których konsument traci prawo 
odstąpienia od umowy; istnieniu i treści gwarancji i usług 
posprzedażnych oraz sposobie ich realizacji. W przypadku 
aukcji publicznej, informacje wskazane powyżej, a dotyczące 
danych identyikacyjnych przedsiębiorcy mogą być zastąpio-
ne informacjami dotyczącymi organizatora aukcji.

Sposób przekazania ww. informacji jest zależny od spo-
sobu zawarcia umowy. W przypadku umów zawieranych 
poza lokalem przedsiębiorstwa przedsiębiorca ma obowiązek 
udzielić konsumentowi informacji, o których mowa powy-
żej, utrwalonych na papierze lub, jeżeli konsument wyrazi 
na to zgodę, na innym trwałym nośniku, w sposób czytel-
ny i wyrażonych prostym językiem. Z kolei w przypadku 
umów zawieranych na odległość przedsiębiorca ma obowią-
zek udzielić informacji, o których mowa powyżej w sposób 
odpowiadający rodzajowi użytego środka porozumiewania 
się na odległość, w sposób czytelny i wyrażonych prostym 
językiem.

Grudzień jest mie-
siącem kojarzącym się 
ze Świętami Bożego 
Narodzenia. Ten niepo-
wtarzalny czas w każdej 
z rodzin obchodzony 
jest w szczególny sposób. 
Każdy z nas ma inne ulu-
bione kolędy, ubieramy 
choinkę na różne kolory 
i kupujemy różne pre-
zenty. Jest jednak wiele 

elementów wspólnych, bez których nikt nie wyobraża sobie 
Świąt. Czy kiedyś zastanawialiście skąd się wzięły najpopu-
larniejsze symbole świąteczne i co tak naprawdę oznaczają? 

Tradycyjnie spożywanie wieczerzy wigilijnej poprzedza 
dzielenie się opłatkiem, czyli bardzo cienkim, przaśnym 
(niekwaszonym) chlebem. Ten prosty, ale jakże wymowny 
zwyczaj jest nasycony głęboką i wielowymiarową symbo-
liką. Zawarta jest ona najpierw w fakcie „bycia razem” – 
skłóceni nie zasiadają przecież do jednego stołu. Dzieląc się 
opłatkiem, wybaczamy sobie, darujemy urazy, jednamy się 
ze sobą i składamy sobie życzenia wszelakiego dobra zarów-
no materialnego, jak i duchowego.

Pasterka, czyli Msza św. o północy w noc Bożego Naro-
dzenia, otwiera oktawę liturgicznych obchodów związanych 
z tajemnicą Wcielenia, czyli przyjęcia przez Syna Bożego 
ludzkiej natury i przyjścia na świat. Uczestniczenie w Pa-
sterce, najlepiej z całą rodziną, stanowi zasadniczy, centralny 
punkt wszystkich zwyczajów powiązanych z obchodami 
przyjścia na świat Bożego Dziecięcia.  

Zwyczaj strojenia choinki – pachnącego lasem drzewka 
rozpowszechnił się w rodzinach niemieckich, tyrolskich, 
austriackich, a potem pozostałych krajach europejskich. 
W ubiegłym wieku zaczęto na szczycie jodły umieszczać 
gwiazdę betlejemską. Zawieszane rajskie jabłka miały sym-
bolizować echa biblijnego kuszenia Adama, w papierowych 
łańcuchach rozpoznawano okowy zniewolenia grzechowe-
go. Oświetlenia choinkowe miałyby wskazywać na Chry-
stusa, który przyszedł na świat jako „światło na oświecenie 
pogan”, a żywe, zielone drzewo jodłowe symbolizowałoby 
Chrystusa – źródło wszelkiego życia. 

Najbardziej rozśpiewanym świątecznym zwyczajem 
jest kolędowanie. Wyraz kolęda pochodzi od łacińskiego 
słowa calendae, oznaczającego pierwszy dzień miesiąca. 
Kolęda w Polsce oznacza przede wszystkim pieśń reli-
gijną, związaną tematycznie z narodzinami Chrystusa. 
Najstarsza polska kolęda „Zdrów bądź królu anielski” 
pochodzi z 1424 roku. 

Powszechna praktyka wzajemnego obdarowywania 
się prezentami (zwłaszcza dzieci) związana była pierwot-
nie z kultem i życiorysem św. Mikołaja, biskupa diece-
zji Bari we Włoszech. Jego niezwykła hojność, troska 
o biednych, stały się symbolem i uosobieniem miłości 
każdego bliźniego. Dzisiejszą tradycję wręczania świątecz-
nych prezentów zawdzięczamy Marcinowi Lutrowi, który 
w domagał się, aby protestanci zaniechali „zwyczaju św. Mi-
kołaja”, a prezenty dawali swoim dzieciom jako dar samego 
Dzieciątka Jezus. 

Życzę, aby Święta przeminęły w miłej atmosferze, pełnej 
rodzinnego ciepła i spokoju. Niech ten czas będzie wyjątko-
wy i pełen niezapomnianych wrażeń. 

 POWYBORCZE 
REFLEKSJE 

Nie ukrywam. Jestem zdegustowany i zniesmaczo-
ny wyborami, w których dokonaliśmy wyboru naszych 
przedstawicieli do trzech szczebli samorządu terytorialne-
go. Nie rozpatruję kwestii ich sfałszowania. Natomiast wi-
dać było nierzetelność ich przeprowadzenia. Szczególnie 
dotyczy to list kandydatów do sejmiku wojewódzkiego, 
których spięte karty przypominały objętością „Starą baśń” 
Kraszewskiego. Ich książkowa konstrukcja, z modelową 
wręcz instrukcją jak głosować, mogły wprowadzać w błąd 
i prawdopodobnie wprowadziły, a z tak otrzymanej man-
ny cieszy się szczególnie jedna, przy rwącej włosy z głowy 
innej formacji politycznej. Jedni się cieszą, inni coś rwą, 
a ja zastanawiam się, właściwie ubolewając, że przez okres 
dwudziestu pięciu lat nie udało się nam stworzyć społe-
czeństwa obywatelskiego. Bo gdybyśmy takie mieli, to  
prawidłowo odczytałoby ono instrukcje, dwa nie byłoby 
dylematu z tysiącem kandydatów na radnych, bo to społe-
czeństwo spowodowałoby, że wybieralibyśmy radnego lub 
radnych w wyborach bezpośrednich z kandydatów pocho-
dzących z miejscowości naszej gminy, których w drodze 
naturalnej selekcji byłoby mniej.

Czym jest społeczeństwo obywatelskie? Wystarczy 
kliknąć w klawiaturę komputera i wszystkiego się dowie-
my. Mimo tego udogodnienia przytoczę jego deinicje 
i cechy. Społeczeństwo obywatelskie to społeczeństwo 
charakteryzujące się aktywnością i skłonnością do samo-
organizacji oraz określania i osiągania wyznaczonych ce-
lów bez impulsu ze strony władzy państwowej. 

Charakterystyczne cechy to:
 • aktywność społeczna
 • tworzenie i udział w pracy organizacji pozarządowych
 • samorządność
 • wolontariat (kiedyś to zwano pracą społeczną, a w moim 
kręgu służbą społeczeństwu)

 • współpraca dla dobra wspólnoty
 • dbałość o trwały i zrównoważony rozwój.

Inna deinicja: społeczeństwo obywatelskie to rodzaj 
społeczeństwa demokratycznego, w którym obywatele 
świadomie uczestniczą w życiu publicznym, są aktywni 
i odpowiedzialni oraz posiadają  zdolność samoorganizacji.

Nie obrażając tej garstki zaangażowanych w życie 
społeczne wsi i gminy, którzy byli i są widoczni, pytam, 
jak długo, gdzie, w jakiej organizacji lub stowarzyszeniu 
i „w jaki sposób” była „cząstką społeczeństwa obywatel-
skiego” ta druga, większa liczba  kandydatów starających 
się o wybór na radnego?

Kolejne pytanie. Jak długi żywot będą miały doraź-
nie powstałe Komitety Wyborcze Wyborców, gdzie  i jak 
z nimi nawiązać kontakt? To samo dotyczy partii politycz-
nych i innych ugrupowań. Jestem ciekawy, która z nich 
przejdzie do opozycji, a która zmieni front lub się przefar-
buje i kiedy krzyknie, „umarł król niech żyje król”.

Ciekawi też, jak i kiedy kandydaci desygnowani do 
rozmaitych „KWW”, ku naszemu zdziwieniu i zaskocze-
niu  „otrzepią się” i ukażą swoje faktyczne polityczne i po-
glądowe oblicze.  

O to, jak się z nami wyborcami kontaktowały przed 
wyborami poszczególne komitety czy kandydaci i w jaki 
sposób namawiani  do wyrażenia zgody na umieszczenie 
na listach  kandydatów godzili się zostać namaszczeni na 
ewentualnego radnego lub przyszłe funkcje w gminie, by 
„waćpanie wstydu im oszczędzić”, już nie zapytam.

Chciałbym też wiedzieć, gdzie ich szukać (telefony, 
adresy, terminy i miejsca dyżurów), bo głosowałem na  
„kogoś”, mając przed oczami treść ulotki wyborczej, pa-
miętając, że się do czegoś zobowiązała/zobowiązał, coś 
obiecała/obiecał. I mimo że ustawa o samorządzie mówi, 
że radny nie jest związany z instrukcjami z wyborcami, to 
nie świadczy to o moim braku prawa, by zapytać o reali-
zację złożonych obietnic przedwyborczych, które z reguły 
mieszczą się w ramach obowiązków radnego.

To tyle. Czy to tak dużo czy aż tak dużo? 
Bogusław Kniszka
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NIEUZASADNIONY
LĘK...

świat nastolatków 
Anna Głowacka

PIERNIK DOBRY DLA ZDROWIA
szlachetne zdrowie Piotr Będziński

Coraz więcej nasto-
latków miewa proble-
my emocjonalne, z któ-
rymi nie potrai sobie 
poradzić. W takiej 
sytuacji pomocna oka-
zuje się pomoc psycho-
logiczna, z której warto 
korzystać. Psychologia 
jest dziś na tyle roz-
winięta, że większość 
łagodnych zaburzeń 
emocjonalnych można 

szybko zniwelować. Niestety, w rzeczywistości wygląda 
to różnie. Ogromny wstyd przed wizytą u psychologa 
nadal hamuje wielu rodziców, którzy powinni udać się 
z nastolatkiem do psychologa. 

Czasy, w jakich przyszło żyć współczesnej młodzie-
ży wcale nie są łatwe. Nastolatkowie poddawani są  
działaniu licznych czynników zewnętrznych, które czę-
sto odbijają się na psychice. Mowa tutaj przede wszyst-
kim o lękach i stanach depresyjnych. O depresji mówi 
się wiele, o lękach niestety zdecydowanie za mało. 
A tymczasem są to stany nie pozwalające normalnie 
funkcjonować w społeczeństwie. Wiele osób w wyniku 
postępujących stanów lękowych rezygnuje z pracy, ury-
wa kontakt z przyjaciółmi, zamyka się w sobie, niszcząc 
tym samym swoje życie. Stany lękowe dotykają niestety 
i młode osoby. Wbrew pozorom coraz więcej nastolat-
ków cierpi na stany lękowe. Jak je rozpoznać? 

W stanach lękowych charakterystyczne są objawy 
somatyczne w postaci zawrotów głowy, braku równo-
wagi, kołatania serca, duszności, skurczu jelit. Nastola-
tek cierpiący na stany lękowe nie potrai zrozumieć, co 
się z nim dzieje. Takie napady paniki potraią całkowi-
cie zdezorganizować życie młodego człowieka. 

Mimo tego, że lęk uznawany jest za konieczny ele-
ment naszego życia, ten nieuzasadniony bywa bardzo 
uciążliwy, a w skrajnych przypadkach niebezpieczny. 

Jeśli więc zauważymy u siebie niepokojące objawy 
nieuzasadnionego lęku, warto wybrać się do psycholo-
ga, gdyż z niezbyt nasilonymi stanami lękowymi może-
my poradzić sobie sami, jeśli zostaniemy odpowiednio 
poinstruowani przez psychoterapeutę. W przypadku 
bardziej nasilonych lęków potrzebne są regularne wizy-
ty u psychiatry, który zaleci leczenie farmakologiczne. 

Zdaniem psychologów napady lęku i paniki mają 
swój początek w okresie dorastania, kiedy nastolatek 
skarży się na kołatanie serca, pocenie się, drżenie cia-
ła, mdłości, suchość w jamie ustnej, bóle brzucha czy 
dreszcze. Napad lęku trwa kilka minut, zaczyna się na-
gle i szybko narasta. Charakteryzuje się odczuwaniem 
przez chorego intensywnej obawy i dyskomfortu. Ob-
jawy takie mogą świadczyć właśnie o pojawieniu się za-
burzeń lękowych. To pierwszy sygnał, że trzeba szukać 
pomocy psychologicznej.

Nie bójmy się takiej wizyty. Psycholog to osoba, 
która nas wysłucha i nam pomoże.

WSZYSCY, WSZYSTKIM ŚLĄ ŻYCZENIA 
zrozumieć język symboli Piotr Będziński

Mówione, pisane, migane. To słowa są podsta-
wowym środkiem komunikacji międzyludzkiej. 
Nośnikami informacji, uczuć i emocji. Używane 
całkowicie bezwiednie, przypadkowe lub staran-
nie dobierane. Dzięki nim wchodzimy w relacje. 
One powodują (najczęściej), że poznajemy drugiego 
człowieka o wiele lepiej, głębiej, mądrzej. I chociaż 
w ciągu całego życia słów usłyszanych czy wypowie-
dzianych są niezliczone ilości, w pamięci pozostają te 
nieliczne, które są jak drogowskazy, kamienie milo-
we w naszej wędrówce przez życie. Słowa, które jak 
pisał Sant-Ex, mają ciężar ziarna i odsiewane są od 
plew.

W symbolice słowa stają się rozwinięciem, ko-
mentarzem znaku-symbolu. Ale słowa wyjątkowe 
same stają się symbolami. A ich wyjątkowość i sym-
bolika, nie mają nic wspólnego z tym jak są mądre, 
wyjątkowe czy skomplikowane. Ta wyjątkowość 
leży w treściach i uczuciach, które niosą. Pierwsze 
„mama”, „tata”, pierwsze „kocham”, „ślubuję”, „prze-

Święta Bożego Narodzenia to czas wyjątkowych 
kolorów, świateł, muzyki i zapachów. Horst Bienek 
(1930-1990), śląski literat, pisał, że dzieciństwo to 
kraina zapachów. Szczególne miejsce w tej krainie 
zajmuje zapach świątecznych pierników. 

ŚREDNIOWIECZNE POCZĄTKI

Początki piernika 
nie są jednoznaczne. 
W różnego rodzaju 
opracowaniach spo-
tkać można odmienne 
teorie dotyczące po-
chodzenia piernika. 
Jedni wskazują na Bli-
ski Wschód, inni na 
Holandię czy Francję. 
Faktem jest, że Eu-
ropa nie znała przy-
praw, których wyma-
ga piernik do czasu 

wypraw krzyżowych, po których to rozwinął się handel 
z Bliskim Wschodem. I niezależnie od tego czy receptu-
rę na ciasto przekazał Europejczykom jakiś mnich, czy 
powstanie piernika wiąże się z pomyłką pewnego pieka-
rza, który dodał do ciasta przypraw korzennych zamiast 
cukru, piernik towarzyszy nam od kilkuset lat. Kiedyś  
zwany był w Polsce miodownikiem, ponieważ jednym 
z głównych jego składników był miód. Jego wyjątkową 
cechą było to, że to ciasto chlebowe dojrzewało przez lata 
w piwnicach. Miodownik przyrządzano w dniu naro-
dzin córki, a pieczono dopiero w dniu jej zamążpójścia(!).

Przygotowanie piernikowego ciasta zajmowało wiele 
czasu i wyrabiano je tylko raz w roku – zimą. Następnie 
zamykano je w piwnicy na 12 miesięcy i przed kolejnymi 
bożonarodzeniowymi świętami kończono przyrządza-
nie ciasta. Tak było od XIII wieku. Początkowo proste 
formy pierników, z czasem stają się coraz bardziej skom-
plikowane i ozdobne, a wręcz symboliczne (piernikowe 
serce- oznaczało miłość, piernikowa świnia – dostatek, 
piernikowy anioł – dobro).

NA ZDROWIE

W jednym ze źródeł znajdujemy ciekawe informa-
cje dotyczące zdrowotnych właściwości piernika. Otóż, 

w XV-wiecznych przekazach znajdujemy informa-
cje, że zakonnice z klasztoru w szwedzkiej miejsco-
wości Vadstena spożywały pierniki dla celów zdro-
wotnych: ciastka miały poprawić trawienie. Z kolei 
gdy szwedzko-norwesko-duński król Hans cierpiał z po-
wodu wyjątkowo złego nastroju, lekarz polecił mu spoży-
wanie pierniczków, które jak sądzono – znacznie popra-
wiały humor. W piernikach widziano również lekarstwo 
na przeziębienie i… środek na opóźnienie procesu 
starzenia się. A co ciekawe pierwszy zachowany przepis 
na pierniki znajdował się nie w książce kucharskiej, lecz 
w poradniku medycznym. Warto także wspomnieć, że 
pierniki były używane jako zakąski do wina i wódki. A ich 
wyjątkowa trwałość sprawiała, że były dostarczane żołnie-
rzom podczas długich wypraw wojennych.

PIERNIK XXI WIEKU

Pierniki, które dziś pojawiają się na naszych sto-
łach, nie były przygotowywane latami czy miesiąca-
mi. Chociaż trzeba powiedzieć, że w wielu domach, 
na kilka tygodni przed Bożym Narodzeniem robi 
się domowe pierniki. Wielu jednak korzysta z ofer-
ty sklepowej. Jak w każdym przypadku zachęcam 
do czytania składu. Warto pamiętać, że prawdziwy 
piernik nie potrzebuje dodatków konserwujących, 
barwiących, słodzących, zapachowych.

Życzę, by zapach domowego piernika wypełnił 
nie tylko krainę dzieciństwa. 

praszam”, „proszę”, „współczuję”... Słowa, o których 
czasem mówi się „magiczne”. 

Jakby specjalną kategorię takich słów stanowią 
słowa życzeń. Niezależnie od okazji zawsze są one 
wyjątkowe. Dobierane bardzo starannie, ponieważ 
mamy świadomość, że w jednym czy kilku zdaniach 
trzeba przekazać bardzo wiele. Bo nie może tu być 
mowy o przypadkowości, o pomyłce, o niedopowie-
dzeniu. Życzenia związane są z ważnymi dla każdego 
wydarzeniami. Datami, które w kalendarzu pisane są 
w kolorze czerwonym lub złotym.

Dla takich słów zarezerwowany jest wigilijny 
wieczór. Przy akompaniamencie łamanego opłatka 
i dźwięków kolędy. Słowa, które czekały czasami na 
to, by wybrzmieć tygodniami, miesiącami, a nawet 
latami. A bywa, że słowa te nie są nawet wypowiada-
ne, bo uwięzną gdzieś w gardle, a wtedy wyrażają je: 
spojrzenie, łza, uścisk dłoni... Wigilijny wieczór jak 
magnes przyciąga wspomnienia. Także wspomnienia 
wyjątkowych słów. 

Citroen Xara Picasso
rocznik 2001

Kontakt: 605371675

Wynajmę pomieszczenie  
pod działalność gospodarczą,

Rogów, ul. Raciborska 50,  
tel. 32-45-18-324
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II Sesja Rady Gminy Gorzyce

8 grudnia 2014 r. w Wiejskim Domu Kultury 
w Olzie odbyła się II Sesja Rady Gminy Gorzyce.  Na 
sesji przedstawione zostało sprawozdanie z pracy wójta 
gminy Piotra Oślizło oraz złożone zostało ślubowanie 
nowego wójta gminy Gorzyce Daniela Jakubczyka, 

Ponadto przyjęte zostały uchwały w sprawie:
– powołania stałych Komisji Rady Gminy Gorzyce.
– określenia składów osobowych stałych Komisji 

Rady Gminy Gorzyce.
– ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Gorzyce.

Poniżej podajemy skła-
dy osobowe stałych Komisji 
Rady Gminy Gorzyce:

Komisja Rewizyjna
1) Katarzyna Koczwara 

2) Jan Worek 
3) Stanisław Zbroja

Komisja Budżetu, Rozwoju 
Gminy i Ochrony Środowiska

1) Tomasz Brachmański 
2) Ryszard Grzegoszczyk 
3) Marian Jureczka 
4) Daniel Kurasz 
5) Dominika Styrnol 
6) Piotr Wawrzyczny

Komisja Rodziny, Spraw 
Społecznych i Zdrowia

1) Bolesław Lenczyk 
2) Krzysztof Małek 
3) Grzegorz Student 
4) Krystyna Świderska 
5) Piotr Zimny

Komisja Oświaty, Kultury 
i Sportu

1) Henryk Matuszek 
2) Elżbieta Rebizak 
3) Henryk Tomala 
4) Urszula Wachtarczyk 
5) Iwona Wajsman 
6) Alicja Zuch 

INFORMACJE SAMORZĄDOWE
fot. W. LangrzykSprawozdanie z wyborów 

samorządowych

16 listopada br. przeprowadzone zostały wybory 
do rady gminy, rady powiatu, sejmiku województwa 
oraz wybory wójta gminy. 

Ogółem do Rady Gminy Gorzyce komitety zgłosi-
ły 98 kandydatów, od 3 do 6 w poszczególnych okrę-
gach wyborczych, przy czym jedna osoba wycofała 
przed wyborami zgodę na kandydowanie. 

Do rady powiatu w naszym okręgu wybieraliśmy 3 
radnych spośród 39 kandydatów, a do sejmiku woje-
wództwa 7 ze 171 osób kandydujących.

W wyborach wójta zgłoszonych zostało 5 kandy-
datów. W związku z tym, że nikt  nie uzyskał ponad 
50  % poparcia, w najbliższą niedzielę odbędzie się 
głosowanie ponowne. 

Wybory do rady gminy miały charakter większo-
ściowy. Radnych wybieraliśmy wg nowego podziału 
gminy w 21, jednomandatowych, okręgach wybor-
czych. 

Kandydaci zgłoszeni zostali przez 6 komitetów 
wyborczych, tj.: KW Prawo i Sprawiedliwość, KWW 
Mała Gminna Ojczyzna, KWW Jerzego Glenca, Ko-
mitet Wyborczy Wyborców „Nowi Dla Gminy”, KW 
Wspólnota Samorządowa, KWW Gmina Razem.

Wybory samorządowe przeprowadzone zostały 
przez Gminną Komisję Wyborczą liczącą 7 osób, oraz 
przez 15 Obwodowych Komisji Wyborczych, w skład 
których łącznie  powołane zostały 133 osoby (w tym: 
jedna osoba została odwołana przed wyborami).

Przygotowania do wyborów, jak i same wybory 
pod względem pracy komisji wyborczych (gminnej 
i obwodowych) przebiegały bardzo sprawnie. Pro-
blem stanowił jedynie system informatyczny. 

W dniu głosowania nie było żadnych zakłóceń, 
komisje wykonywały swoje powinności prawidłowo. 
Wszystkie lokale czynne były bez przerwy od 7.00 do 
21.00, za wyjątkiem Domu Pomocy Społecznej w Go-
rzycach, gdzie lokal był czynny od 8.00 do 21.00. 
Pracę dwóch obwodowych komisji wyborczych obser-
wowali mężowie zaufania.

Po zakończeniu głosowania komisje przystąpiły do 

ustalania wyników głosowania w poszczególnych ob-
wodach. Czas przygotowania protokołów został nie-
stety wydłużony przez problemy z funkcjonowaniem 
systemu informatycznego. Jego niestabilność i niedo-
pracowanie spowodowały, że komisje nawet kilka go-
dzin oczekiwały na uzyskanie połączenia z serwerami 
PKW, aby móc podpisać i przesłać protokoły. 

Ostatecznie w naszej Gminie wszystkim obwodo-
wym komisjom udało się wysłać protokoły elektro-
nicznie, niestety gminna komisja wyniki wyborów 
musiała już ustalić ręcznie. 

Protokół z wyborów Rady Gminy Gorzyce wraz 
z zestawieniami wyników głosowania z 21 okręgów 
wyborczych oraz protokół wyników głosowania 
i wyniku wyborów wójta Gminy Gorzyce dostar-
czono do Komisarza Wyborczego w Bielsku Białej, 
który przyjął protokoły bez uwag i poprawek, i tym 
samym w poniedziałek o godz. 12.40 „I tura” wybo-
rów została w naszej gminie zakończona. 

Protokoły głosowania do rady powiatu i sejmiku 
województwa zostały dostarczone do Powiatowej Ko-

misji Wyborczej w Wodzisławiu Śl. 
W Gminie Gorzyce głosowało 7.675 wyborców na 

16.348 uprawnionych do głosowania, co daje 46,95 
%. Jest to frekwencja wyższa o 4,6 % niż przed czte-
rema laty, kiedy wyniosła 42,37 %.

M. Warzeszka
Przewodnicząca GKW w Gorzycach

Rada Gminy VII kadencji.
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ŁĄCZY NAS 
WSPÓLNA PASJA 
– FOTOGRAFIA 

I MUZYKA
Dzięki dotacji na realizację zada-

nia pn. „Łączy nas wspólna pasja – 
fotograia i muzyka” w ramach Pro-
gramu Polsko-Ukraińska Wymiana 
Młodzieży inansowanego z fundu-
szy Narodowego Centrum Kultury, 
którego wnioskodawcą był Ludowy 
Klub Sportowy Strzelec Gorzycz-

ki, od 12 do 20 listopada 2014 r. był realizowany ww. 
projekt. Początkowo projekt realizowano na terenie 
gminy Gorzyce. Dzieci były zakwaterowane Pensjona-
cie „Noclegi przy Granicy” w Gorzyczkach. Podczas 
pobytu grupy z Ukrainy Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny  w Gorzyczkach gościł w swoich progach uczniów 
z Zespołu Szkół Nr 13 w Kamieńcu Podolskim, któ-
rzy przedstawili wspaniały program artystyczny, pre-
zentując piosenki, tańce i poezję. Ten sam program 
został przedstawiony społeczności lokalnej na scenie 
Wiejskiego Domu Kultury w Czyżowicach jako po-
dziękowanie za pomoc humanitarną dla mieszkańców 
Kamieńca Podolskiego (mieszkańcy gminy Gorzyce 
zebrali ponad 1,5 tony żywności). Podczas  pobytu 
w naszej gminie młodzież ukraińska uczestniczyła we 
wspólnych warsztatach wokalno-tanecznych i fotogra-
icznych z grupą uczniów z Gorzyczek i Czyżowic, któ-
re były partnerami w realizacji projektu. 

Druga część projektu była realizowana w Zako-
panem – Harendzie, gdzie młodzież polska wspólnie 
z ukraińską była zakwaterowana w Hanusinej Chału-
pie. Podczas pobytu w Zakopanem obie grupy zwie-
dziły liczne muzea, gdzie miały możliwość zobaczenia 
historii regionu, tradycji, walorów przyrodniczych, kul-
tury Podhala oraz twórczości naszych artystów (Willa 
Atma, Koliba, Muzeum Tatrzańskie, Muzeum Stylu 
Zakopiańskiego). Tu mieli pole do popisu nasi fotogra-
icy, członkowie kółek fotograicznych. Całość doku-
mentacji fotograicznej jest ich zasługą. Ponadto pod-
czas spacerów i wycieczek wypatrywali ciekawe często 
niezauważane miejsca i je dokumentowali. Młodzież 
miała także możliwość podziwiania panoramy Tatr, ich 
uroku oraz degustowania regionalnych potraw charak-
terystycznych dla Podhala. Ponadto młodzież uczest-
niczyła w warsztatach wokalno-tanecznych ludowego 
zespołu Poronianie, obserwując specyikę tańca góral-
skiego oraz przyśpiewki góralskie. Podsumowaniem 
tych warsztatów był koncert dla uczniów Szkoły Pod-
stawowej nr 7 w Zakopanem – Harendzie, przedstawia-
jący pieśni i tańce ukraińskie oraz śląskie.  Uczestnicy 
projektu ze strony ukraińskiej byli zaskoczeni znakomi-
tym odbiorem ich koncertów oraz urokami i walorami 
historycznymi Podhala. Młodzież polska, poznając bli-
żej swoich ukraińskich kolegów, przełamała stereotypy 
i własne uprzedzenia. Pożegnanie było bardzo wzrusza-
jące i gwarantujące dalszą przyjaźń i wspólne kontakty. 
Zaplanowanym efektem końcowym projektu jest wy-
danie kalendarza, w którym będą wykorzystane zdję-
cia wykonane przez uczestników z podgrupy fotogra-
icznej, a także śpiewnika (zawierającego zbiór piosenek 
polskich i ukraińskich) i słownika słówek (zawierający 
zbiór słówek polskich i ukraińskich). Ponadto wspólnie 
grupy opracują prezentację multimedialną ze wspólne-
go pobytu w górach i w Gorzyczkach. 

Z tego miejsca pragnę podziękować polskiej  i ukra-
ińskiej młodzieży, ich opiekunom, działaczom LKS 
Strzelec Gorzyczki, nauczycielom i pracownikom ZSP 
Gorzyczki, WDK Czyżowice, ZNP Gorzyce, wójtowi 
gminy Gorzyce oraz  sponsorom, którzy pomogli przy 
realizacji projektu i zapewnili wspaniały pobyt mło-
dzieży z Kamieńca Podolskiego ma polskiej ziemi.

I. Procek

data
Godz/

ilość dni
Rodzaj imprezy Organizator Odpłatność dla członka

7 stycznia 15:00
Walne Zebranie Członków  

Stowarzyszenia – sprawozdawcze
Zarząd 5 zł – wpłaty do 30.12.2014 r.

10 marca 16:00
Dzień Kobiet –  Restauracja „ANNA” 

Gorzyczki
Zarząd

40 zł członkowie,  
50 zł pozostali

21 kwietnia 16:00 Walne Zebranie Członków Zarząd

7 – 10 maja 4 dni Budapeszt, Eger H. Nogły
640 zł członek,  

zaliczka 200 zł do 6.02.2015

8/9 maja
Impreza rekreacyjno-integracyjna LGD  

Morawskie Wrota

18 – 30 maja
Czarnogóra – 10 noclegów

+ 2 noclegi na trasie dojazdu
M. Gawenda

~1.900zł członek,  
zaliczka 500 zł do 30.01.2015

27 maja – 3 
czerwca

8 dni
 Kreta – samolotem

 exqlusiv
T. Rupik

2.080 zł członek,  
zaliczka 500 zł

14 – 19 
czerwca

- - - - - - 
14 – 20 

czerwca

5 
noclegów

- - - -
6 

noclegów

Wersja I – Zakopane Hotel Tatra 
(niedziela 18:00 – piątek 13:00), 3 posiłki 

dziennie – 695 zł
lub

Wersja II – Zakopane Pensjonat Pod 
Giewontem, 3 posiłki dziennie – 580 zł

R. Płaczek

695 zł członek,  
zaliczka 150 zł do 30.01.2015

- - - - - - - - - - - -

580 zł członek,  
zaliczka 150 zł do 30.01.2015

14 – 26 
czerwca

13 dni  Niechorze – 12 noclegów M. Gawenda
1.390 zł członek,  

zaliczka 500 zł do 30.01.2015

16 – 21 
czerwca

6 dni Paryż, Zamki nad Loarą M. Pawlica
~1.300 zł,  

zaliczka 300 zł do 30.01.2015

28 – 30 
czerwiec

3 dni  Zamość, Roztocze, Łańcut M. Pawlica
395 zł członek,  

zaliczka 100 zł do 30.01.2015

30 czerwca 
– 2 lipca

3 dni
 Karkonosze – Świdnica, Zamek

 Książ, Jelenia Góra, Szklarska  
 Poręba, Krzeszów, Kowary,

R. Płaczek
360 zł członek,  

zaliczka 150 zł do 30.01 2015

15 – 18 lipca 4 dni  Licheń, Toruń M. Gawenda
360 zł członek,  

zaliczka 100 zł do 30.01.2015

23 lipca 15:00
Olza – Pole Biwakowe Spotkanie Kół 

Emerytów 
Koło PZERiI

Olza
15 zł

6 sierpnia Zabrze – Kopalnia Guido M. Pawlica 70 zł członek, płatne do 24.04.

10 – 11 
sierpnia

2 dni  Wrocław T. Rupik
224 zł członek, całość  płatna 

do 28.02.2015

22 sierpnia 
– 4 września

14 dni
Hiszpania Blanes

 autokarem + 2 noclegi na trasie dojazdu
T. Rupik

1.900 zł członek,  
zaliczka 500 zł do 06.02.2015

11 – 23 
września

13 dni Chorwacja Novi Vinodolski M. Gawenda
1.640 zł członek,  

zaliczka 500 zł do 30.01.2015

11– 20 
września

10 dni Dźwirzyno – turnus rehabilitacyjny M. Pawlica
1.120 zł członek,  

zaliczka 250 zł do 30.01.2015

12-18 
września

6 
noclegów

Zakopane – Pensjonat Pod Giewontem,
3 posiłki dziennie

R. Płaczek
580 zł członek,  

zaliczka 150 zł do 30.01.2015

21 – 25 
września

5 dni
Bieszczady – kopalnia w Bochni

Polańczyk, Zalew Soliński, Kalwaria 
Pacławska, Łańcut

H. Nogły
570 zł członek,  

zaliczka 200 zł do 06.02.2015

30 września  Zakończenie lata Zarząd

6 
października

16:00 Walne Zebranie Członków Zarząd

14 listopada 17:00
 Dzień Seniora – Restauracja „ANNA” 

Gorzyczki
Zarząd

12 stycznia 
2016

15:00 Walne Zebranie Członków Zarząd

Uwaga:  podane odpłatności wczasów i wycieczek dotyczą członków Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów 
„SENIOR” w Gorzycach, dla pozostałych odpłatność jest o 10 zł wyższa.

PLAN IMPREZ
Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów „SENIOR” w Gorzycach w roku 2015.

Tymczasowe biuro Zarządu Stowarzyszenia  
– budynek Ośrodka Pomocy Społecznej w Gorzycach ul. Raciborska 27 (wejście od placu) – I piętro

czynne w piątki: od 2 stycznia do 27 marca 2015 r. – w godz. 9:00 – 10:30
oraz 10 i 17 kwietnia 2015 r. – w godz. 9:00 – 10:00

pozostałe miesiące: w piątki: 8 maja, 5 czerwca, 3 lipca,7 sierpnia, 4 września,
2 października, 6 listopada, 4 grudnia 2015 r. – w godz. 9:00– 10:00

Składki członkowskie płatne do 27 marca 2015 r.
Strona internetowa:  wdk gorzyce/Nasi Partnerzy/Stowarzyszenie Senior 

 Magdalena Gawenda  Prezes 32  4511 407            784  472  333

 Teresa Rupik  Wiceprezes 32  4514 662            796  252  066

 Maria Pawlica  Skarbnik 32   4515 608           603  188  346

 Rafał Płaczek  Sekretarz 32   4511 298           691  814  999

 Ryszard Grzegoszczyk  Członek 32  4511 209            782  613  119

 Janusz Lenczyk  Członek 32  4511 177            667  084  943

 Henryk Nogły  Członek 32  4513 203            667  226  460
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TRUDNY ROK 2014 
DLA HODOWCÓW 

GOŁĘBI
Wielu z nas, nie tylko gołymbiorzy, pamięta nie tak odle-

głe czasy, kiedy to na spotkaniach rodzinnych, na meczach 
czy „przy piwku” i nie tylko można było usłyszeć zażartą 
nieraz dyskusję o gołębiach pocztowych, o ich wyczynach 
i rodowodach. Nie trzeba było być hodowcą, ale wielu z nas 
sport ten bardzo interesował. Było to hobby bardzo popular-
ne na Górnym Śląsku, a na ziemi wodzisławskiej szczególnie.

Czasy się zmieniają, ludzi, szczególnie młodych absorbu-
je wiele spraw życia codziennego. Coraz mniej pasjonatów 
chce poświęcić się tej pięknej dyscyplinie sportowej, hodow-
li i lotowaniu gołębi pocztowych. Nie znającemu tematu 
może się wydawać, że wystarczy gołębia karmić i od czasu 
do czasu wyczyścić gołębnik i to wystarczy. Tak nie jest, 
hobby to pochłania dużo czasu, wymaga poświęcenia i zro-
zumienia... Tegoroczny sezon lotowy podsumowali hodow-
cy z Oddziału PZHGP w Gorzycach. Spotkanie odbyło się 
tradycyjnie w Gorzyczkach, gdzie zgromadzili się hodowcy 
z naszej gminy, wśród których były także kobiety. Uczest-
ników zebrania swoją obecnością zaszczycił wójt gminy 
Piotr Oślizło, który jest sympatykiem gołębi pocztowych 
i corocznie w czasie swojej kadencji był fundatorem specjal-
nego pucharu. Obecna była także Danuta Parma, dyrektor 
WDK w Gorzycach. Prezes oddziału Leszek Moczala jak 
zwykle serdecznie powitał zebranych oraz złożył sprawozda-
nie z rocznej działalności, dokonując także podsumowania 
i oceny tegorocznego sezonu lotowego. Ze sprawozdania 
tego wynika, że rok 2014 był rokiem trudnym i hodowcy 
ponieśli znaczące straty w swoich gołębnikach. Gołębie wra-
cające z dalekich lotów zostały „przepchnięte” na wschód 
(Ukraina, Białoruś). Powodów takiej sytuacji ,jak powie-
dział prezes Moczała, należy szukać nie tylko w warunkach 
pogodowych (...). Gorzycki oddział, mimo że jest obecnie 
oddziałem małym, został sklasyikowany w mistrzostwach 
okręgu na drugim miejscu, tak w lotach gołębi starych jak 
i młodych. Mistrzem Oddziału Gorzyce w lotach gołębi 
starych w 2014 roku został Lech Sowa z sekcji Turza Śląska. 
Tytuł I wicemistrza zdobył hodowca Kaczmarczyk Zenon-
Anna, tytuł II wicemistrza zdobył Krakowczyk Hubert-
Eugeniusz. Mistrzem Oddziału w lotach gołębi młodych na 
ten rok został hodowca Piotr Przybyła z sekcji Olza, tytuł 
I wicemistrza w lotach gołębi młodych wywalczył hodowca 
Kaczmarczyk Zenon-Anna, II wicemistrzem został Miro-
sław Wysłucha. Wójt gminy wręczył puchary zwycięzcom 
w kwaliikacji szybkościowej. W tej kategorii zwyciężył Ze-
non Kaczmarczyk, drugie miejsce zajął Lech Sowa,  a trzecie 
Piotr Przybyła. W krótkim wystąpieniu podziękował ho-
dowcom z naszej gminy za ich wkład w promowanie gminy 
na zewnątrz, życząc jednocześnie sukcesów i dalszego kulty-
wowania tego emocjonującego hobby.

Tegoroczna wystawa oddziałowo-rejonowa odbyła się 
w dniach 5-7 grudnia w Wodzisławiu, a wystawa okręgo-
wa odbędzie się w Gaszowicach. O wynikach hodowców 
oddziału gorzyckiego postaramy się napisać w następnym 
numerze.              A. Nowak

Udana realizacja projektu i działania po-
nadplanowe

To był bardzo pracowity rok członków gorzyckiego koła 
pszczelarzy. W pasiekach życie toczyło się w normalnym try-
bie zgodnie z regułami narzucanymi przez wpływ kolejnych 
pór roku.

Obok tego, gorzyccy pszczelarze zaplanowali realizację 
projektu edukacyjnego  pod nazwą „Pszczelarstwo – pa-
sja i wspólne dobro. Spotkania edukacyjne dla mieszkań-
ców z terenu Lokalnej Grupy działania Morawskie Wrota”. 
Edukacją o życiu i pracy pszczół objęto dorosłych i dzieci. 
W ramach projektu zorganizowano trzy spotkania dla miesz-
kańców LGD Morawskie Wrota które odbyły się w Czyżo-
wicach  (21 maja br. w WDK), w Godowie (4 czerwca  br. 
w GCKSiT) oraz Tworkowie (27 czerwca br. w GZOKSiT). 
Spośród dzieci wybrano grupy przedszkolne. Spotkania od-
były się w sześciu przedszkolach – w Czyżowicach i Olzie 
(gm. Gorzyce), Gołkowicach i Łaziskach (gm. Godów) oraz 
w Chałupkach i Zabełkowie (gm. Krzyżanowice). Łącznie 
bardzo ciekawych prelekcji wysłuchało 366 przedszkolaków. 
Z ogromnym zainteresowaniem dzieci słuchały opowieści 
o życiu i pracy pszczół, oglądały pszczoły w szklanym ulu, 
degustowały miód na wafelkach.

Na konto realizacji edukacyjnego projektu gorzyccy 
pszczelarze mogą też zapisać swój udział w Festynie Rodzin-
nym „Wesołe Czyżowice” (1 czerwca br.), gdzie prezentowa-
no mobilną ścieżkę dydaktyczną o życiu i pożytkach z pracy 
pszczół, odwirowywanie miodu, jego degustacje, rozdawano 
ulotki informacyjne: „Mała, ale liczna rodzina” i „Bądź przy-
jacielem pszczół”. Zaliczono także udział w tegorocznych 
Dożynkach Gminnych w Gorzyczkach (30 sierpnia br.) 
z podobnymi prezentacjami, gdzie ogłoszono wyniki kon-
kursów: plastycznego - „Pszczoła naszym przyjacielem” oraz 
fotograicznego - „Życie pszczół w obiektywie” połączone 
z wręczeniem nagród laureatom. W ramach projektu zreali-
zowano łącznie 11 spotkań edukacyjnych. Poza projektem  
w roku 2014 zorganizowano 20 innych spotkań edukacyj-
nych z udziałem gorzyckich pszczelarzy. Były to spotkania 
w przedszkolach (Syrynia, Gorzyce, Nieboczowy, Turza Ślą-
ska i Bluszczów), szkołach podstawowych (Gorzyce, Olza, 
Nieboczowy, Głożyny, Rogów, Bluszczów) oraz w gimna-
zjach i szkołach ponadgimnazjalnych (Czyżowice, Żory).

Niezwykle ciekawe było XIII Spotkanie Pszczelarzy Ślą-
skich na Trutowisku w Katowicach-Murckach (13 lipca br.) 
spotkanie w Jaworznie z udziałem gorzyckich pszczelarzy, 
a także w Starostwie Powiatowym w Wodzisławiu Śląskim.

Swoją historię mają też edukacyjne spotkania w pasiekach 
gorzyckich pszczelarzy. Grażyna Klon gościła w swojej pasiece 
czyżowickie zuchy. Alfred Świtała z pomocą Grażyny Klon, 
J. Klona, J. Rakusa zorganizował trzy spotkania dla uczniów 
szkoły podstawowej w swojej pasiece w Rybniku. Uczniów 
szkół podstawowych gościli w swoich pasiekach także L. Kra-
wiec, U i Z Rolnikowie, J. Szczyrba, E. Listukowski i J. Rakus.

Sprawozdanie z edukacyjnej działalności gorzyckich 
pszczelarzy w roku 2014 złożyła, wspierając się interesu-
jącą prezentacją multimedialną, Grażyna Klon na ogól-
nym zebraniu członków, które odbyło się 21 listopada br. 
w przedszkolu w Gorzycach. Alfred Świtała wyraził swoje 

ZEBRANIE CZŁONKÓW  
GORZYCKIEGO KOŁA PSZCZELARZY

zadowolenie z faktu dorobienia się własnego banera z cha-
rakterystycznym dla koła logo, interesującej mobilnej ścież-
ki edukacyjnej oraz dwóch edukacyjnych ulotek niezwykle 
przydatnych w prowadzonych akcjach edukacyjnych. Po-
dziękował za wsparcie inansowe Bankowi Spółdzielczemu 
w Gorzycach oraz wójtowi gminy Piotrowi Oślizło.

Zaproszeni goście – Henryk Pietrasz i Augustyn Janulek 
(prezesi kół pszczelarskich w Krzyżanowicach i Godowie) 
oraz wójt gminy Piotr Oślizło w swoich wystąpieniach zgod-
nie wyrażali podziw dla zaangażowania gorzyckich pszcze-
larzy w akcję edukacyjną  i upowszechnianie wiedzy o ży-
ciu pszczół i pożytkach z płynących z ich działania na rzecz 
środowiska i ludzi. Dziękowali za współpracę i deklarowali 
dalszą.

To było nadzwyczaj pozytywne podsumowanie pracy 
koła, jego zarządu i poszczególnych członków. Cieszyć musi 
pozytywny oddźwięk prowadzonej akcji edukacyjnej. Zdo-
byte w tej materii doświadczenie pozwoli tę akcję kontynu-
ować i czynić ją jeszcze bardziej atrakcyjną pod względem 
merytorycznym. 

K. Okoń

Sprawozdanie ze spotkania 
z pszczelarzami

21 listopada br. w Szkole Podstawowej w Gorzycach od-
było się spotkanie pszczelarzy z Gorzyckiego Koła Pszcze-
larzy, które było podsumowaniem ich działalności w 2014 
roku. Zaproszenie na spotkanie przyjął wójt gminy Gorzyce 
Piotr Oślizło oraz prezes Koła Pszczelarzy w Godowie Au-
gustyn Janulek i prezes Koła Pszczelarzy w Krzyżanowicach 
Henryk Pietrasz oraz pszczelarze z tych kół. Obecna była 
także redaktor Krystyna Okoń z gazety „U Nas”, współpra-
cująca z pszczelarzami już od lat i zaprzyjaźniony rzeźbiarz 
Józef Burszyk.

W trakcie spotkania została przedstawiona prezenta-
cja multimedialna obrazująca działania pszczelarzy, którą 
omówiła Grażyna Klon. W 2014 r. pszczelarze zrealizowali 
projekt edukacyjny „Pszczelarstwo – pasja i wspólne dobro – 
spotkania edukacyjne dla mieszkańców z terenu LGD Mo-
rawskie Wrota” oraz dodatkowo przeprowadzili 20 innych 
spotkań edukacyjnych w przedszkolach, szkołach podstawo-
wych, gimnazjach i szkołach ponadgimnazjalnych. Zorgani-
zowali też zajęcia dla dzieci i młodzieży w pasiekach. Łącznie 
odbyło się 31 spotkań edukacyjnych. Przedstawiona prezen-
tacja zawierała także zdjęcia obrazujące współpracę z kołami 
pszczelarskimi zwłaszcza z pszczelarzami z Koła w Krzyża-
nowicach, z którymi współpraca układa się doskonale już 
od lat. Spotkanie przebiegało w miłej atmosferze, jak zwykle 
przy kawie i ciastku, co sprzyjało wymianie doświadczeń. 
Głos oprócz prowadzących Alfreda Świtały i Grażyny Klon 
zabrał także Henryk Pietrasz i Augustyn Janulek oraz wójt 
gminy Piotr Oślizło, który gratulował realizacji zamierzo-
nych przedsięwzięć i podziękował za efektywną współpracę 
pszczelarzy z placówkami oświatowymi, pszczelarzami z są-
siednich kół, a także władzami gminy, zapewniając równo-
cześnie o chęci dalszej współpracy gminy z pszczelarzami. 

G. Klon
Hodowca Piotr Przybyła wraz z córką Martiną 
i viceprezesem Odz. PZHGP Gorzyce Stanisławem Moczałą.

fot. A. Nowak
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Z nadzieją i z zapałem rozpoczęliśmy ten rok i kończymy go 
z przeświadczeniem, że marzenia się spełniają… 

Tymczasowa przeprowadzka… 

Koniec roku kalendarzowego zazwyczaj jest okazją do 
pewnych podsumowań i oceny tego, co udało się zrobić 
w odniesieniu do posiadanych możliwości. Oczywiście za-
wsze można chcieć więcej, lecz nie zawsze jest to takie proste 
jakby się pozornie wydawało. Wiejski Dom Kultury w Go-
rzycach realizował tegoroczne zadania i pomysły podobnie 
jak w latach minionych z oddaniem, zaangażowaniem i pa-
sją jego pracowników. Był to dla nas jednak inny rok niż 
zazwyczaj. Tym razem oprócz typowej działalności, jaką 
prowadzimy w zakresie upowszechniania kultury, wspie-
rania amatorskiego ruchu artystycznego oraz działalności 
wydawniczej i informacyjnej, skupiliśmy się na kwestii or-
ganizacyjnej i logistycznej wynikającej z konieczności wy-
prowadzenia się z dotychczasowej siedziby. Pisaliśmy o tym 
we wrześniowym numerze „U nas”. Na dzień dzisiejszy 
funkcjonujemy w tymczasowych siedzibach, o czym rów-
nież informowaliśmy. 

Serdeczne podziękowania kierujemy pod adresem Kierow-
nika Ośrodka Pomocy Społecznej pani Janiny Dąbrowy 
oraz pracowników tej jednostki za życzliwe przyjęcie nas do 
obiektu przy ul. Raciborskiej 27. Dziękujemy za zrozumienie 
wyjątkowej sytuacji, w jakiej się znalazła nasza placówka 
kultury i odstąpienie nam swoich pomieszczeń – pani Graży-
nie Malczyk, panu Henrykowi Wyciskowi i Zarządowi 
Bractwa Osób Niepełnosprawnych w Gorzycach, sołty-
sowi Ryszardowi Grzegoszczykowi i Radzie Sołeckiej 
oraz dzielnicowemu Łukaszowi Chłapkowi. Równie ser-
deczne podziękowania kierujemy pod adresem byłego wójta 
gminy Gorzyce pana Piotra Oślizło oraz pana Włady-
sława Sikorskiego i jego brygady z UG Gorzyce – za stwo-
rzenie możliwości skorzystania z transportu oraz inne prace 
związane z przeprowadzką mienia WDK Gorzyce. Nieocenio-
na była także pomoc transportowa ze strony państwa Barba-
ry i Jerzego Bażanów z Gorzyc.

O projektach…

 Ten rok kalendarzowy zamykamy, działając z perspek-
tywy nieco innej, jednak podobnie jak w latach minionych 
mamy wiele powodów do satysfakcji, mimo bardzo ograni-
czonych funduszy na rozwój gminnej kultury. Staraliśmy 
się pozyskać dodatkowe środki, poszukiwaliśmy innych  
sposobów inansowania bieżącej działalności. W roku 2014 
realizowaliśmy łącznie trzy projekty unijne. Styczniowy ple-
nerowy koncert „Raduj się świecie” zakończył „Gorzyckie 
Spotkania z Kulturą” – cykl koncertów tematycznych 
wiosna, lato, jesień, zima, poprzedzonych warsztatami 
wokalno-instrumentalnymi. Wartość projektu wyniosła 
23 627,50, a wartość doinansowania 14 009,10.

W kwietniu rozpoczęliśmy realizację projektu „Na lu-
dowo i z przytupem – integracja środowisk artystycz-
nych Morawskich Wrót – warsztaty i zakup strojów 
ludowych”. W ramach projektu odbywały się warsztaty 
wokalne dla zespołu Gorzycznie, zakupiliśmy 30 komplet-
nych strojów ludowych oraz zorganizowaliśmy plenerowy 

koncert inałowy poprzedzający tegoroczne Dni Gminy 
Gorzyce. Dodatkowym atutem tego projektu był udział 
w warsztatach oraz w koncercie inałowym, wieloletnie-
go śpiewaka i tancerza Zespołu Pieśni i Tańca Śląsk im. 
Stanisława Hadyny – Mariana Chroboka. Grupa Gorzy-
czanie w pięknych rozbarskich strojach ludowych repre-
zentuje gminę podczas różnych uroczystości oraz bierze 
udział w konkursach i przeglądach. Przyczynia się to do 
promocji lokalnej twórczości kulturalnej i kultywowania 
miejscowych tradycji.  Wartość projektu ogółem wyniosła 
40 485,00, zaś wartość doinansowania 31 313,17.

„Mała wieś – duże możliwości – zakup wyposażenia 
do świetlicy wiejskiej w Osinach” – projekt ten zakończył 
się w październiku spotkaniem połączonym z ekspozycją 
zdjęć i prezentacją pt. „Osiny wczoraj i dziś”. Ogólna war-
tość projektu wyniosła 12 073,15. Dzięki temu doinanso-
waniu zakupiono sprzęt na wyposażenie Świetlicy Wiejskiej 
w Osinach o wartości 7 852,45. 

W ramach pozyskanych środków zakupiono sprzęt muzycz-
ny, oświetlenie, elementy wyposażenia, stroje ludowe, obsługę 
artystyczną oraz doposażyliśmy Świetlicę Wiejską w Osinach. 
Łącznie w tym roku zrealizowaliśmy trzy projekty o łącznej 
wartości: 76 185,65. Kwota pozyskanego na typową działal-
ność kulturalną doinansowania z Urzędu Marszałkowskiego 
wyniosła łącznie 53 174,72

Na uwagę zasługują…

Zakres działania domu kultury jest bardzo różnorod-
ny. Jak co roku odbywały się zajęcia w ramach Akcji Lato 
i Akcji Zima dla dzieci. Tegoroczny wyjazd do Ośrodka 
Wczasów Dziecięcych w Soblówce (gmina Ujsoły) pozo-
stał we wspomnieniach jego uczestników. W trakcie roku 
odbyło się wiele wyjazdów rekreacyjnych. Kilkakrotnie 
wyjeżdżaliśmy do Teatru Muzycznego w Gliwicach, Teatru 
im. A. Mickiewicza w Cieszynie, a także turystycznie: do 
Zakopanego, Lichenia, Krakowa, Sandomierza, Kazimierza 
i Kozłówki.

W kwietniu zorganizowaliśmy promocję książki autor-
stwa ks. dra Henryka Olszara. Na miarę wydarzenia arty-
stycznego zasługuje koncert z udziałem wykonawców z całej 
gminy „Artyści Gminy Gorzyce – Janowi Pawłowi II”, któ-
ry odbył się w maju w gorzyckim kościele oraz w paździer-
niku w turskim Sanktuarium. W Niedzielę Palmową odbył 
się kolejny Gorzycki „Kiermasz wielkanocny”. Tradycyjnie 
już zorganizowaliśmy marcowy Babski Comber oraz czerw-
cowe Dni Gminy Gorzyce. Po raz kolejny z naszym udzia-
łem odbyła się uroczysta gala „Człowiek o Złotym Sercu”. 

Mamy nadzieję, że w naszym kalendarzu imprez na sta-
łe zagoszczą wieczory kabaretowe. W tym roku udało nam 
się zorganizować dwa: kwietniowy i grudniowy, z udziałem 
młodych kabaretów, laureatów rybnickiego Ryjka. 2014 rok 
kończymy organizacją VI edycji Międzygminnego Konkur-
su Kolęd i Pastorałek.

Sukcesy naszych zespołów…

Amatorski ruch artystyczny działający pod egidą i ze 
wsparciem Wiejskiego Domu Kultury w Gorzycach ciągle 
się rozwija. Działają takie zespoły jak: Śpiewająca Rodzinka 

– zespół wokalno-instrumentalny, Grupa Folklorystyczna 
Gorzyczanie, Małolaty, Gorzyczanki, Vocalsi, chór Melo-
dia z Osin, chór Lira z Turzy Śl., chór Cantemus Domino 
(wsparcie akompaniatora).

Powoli zaczęliśmy się przyzwyczajać do sukcesów na-
szych zespołów. Nic w tym dziwnego, jeśli pracują one pod 
znakomitym okiem i zacięciem warsztatowym naszych 
instruktorów muzycznych. Prym wiodą zespoły pracujące 
pod kierunkiem Urszuli Wachtarczyk. 

Tylko w tym roku zespół Gorzyczanie zdobył I miejsce 
w Przeglądzie Zespołów Folklorystycznych – gmina Godów 
2014 oraz II miejsce na XXXIV Wodzisławskich Spotka-
niach z Folklorem. Brał też udział w IV Ogólnopolskim 
Przeglądzie Śpiewaków i Zespołów Ludowych „Złoty Tali-
zman” Pawłowice 2014. Grupa folklorystyczna Gorzyczanie 
brała również udział w koncercie „Artyści Gminy Gorzyce 
Janowi Pawłowi II” oraz wystąpiła podczas Transgranicz-
nych Amatorskich Zawodów w Powożeniu Zaprzęgami 
Konnymi.

Na uwagę zasługują liczne sukcesy młodzieżowe-
go zespołu wokalnego Kameleon. Brał on udział w inale 
Miedzynarodowego Festiwalu Kolęd i Pastorałek im. Ks. 
Kazimierza Szwarlika w Będzinie, zdobywając wcześniej 
I miejsce w przesłuchaniach regionalnych w Chwałowi-
cach. Tam zespół otrzymał nagrodę inansową w wysoko-
ści 500 zł. W swojej kategorii zdobył I miejsce na festiwalu 
kolęd Adeste Fideles w Godowie. W konkursie „Bóg się ro-
dzi” – Żory 2014, Kameleon zdobył III nagrodę pieniężną 
w wysokości 400 zł. Kolejny sukces to II miejsce w Staro-
chorzowskim Przeglądzie Kolęd i Pastorałek – Chorzów 
2014. W Powiatowym Konkursie Piosenki Religijnej „Co 
Lolkowi w duszy grało” zespół Kameleon zdobył głów-
ną nagrodę Grand Prix. Pogratulować można również II 
miejsca na V Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Filmowej 
i Musicalowej FIM w Żorach. Zespół brał udział także 
w wielu koncertach m.in. „Artyści Gminy Gorzyce – Ja-
nowi Pawłowi II”, w koncercie z okazji Jubileuszu 90-lecia 
LKS Czarni Gorzyce oraz występował na warszawskiej sce-
nie Klubu Dorożkarnia, biorąc udział w 9. Ogólnopolskim 
Festiwalu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej TEN TON, 
gdzie tegoroczną gwiazdą była Ewa Bem, a w jury zasiedli 
m.in. Łukasz Zagrobelny, Grażyna Łobaszewska i Maria 
Szabłowska. 

Nasz zespół Śpiewająca Rodzinka brał udział w konkur-
sach, zdobywając Grand Prix w Starochorzowskim Przeglą-
dzie Kolęd i Pastorałek. Zespół uczestniczył także w I edycji 
Europejskiego Konkursu „Rozśpiewany Śląsk” w Koszęci-
nie. Jednym z ostatnich sukcesów zespołu jest udział i awans 
do ścisłego inału konkursu „Interpretacje Piosenek z Reper-
tuaru Marka Grechuty” w ramach Grechuta Festival 2014, 
który odbył się w Państwowej Wyższej Szkole Teatralnej im. 
Ludwika Solskiego w Krakowie.

Najmłodszy z uwagi na wiek jego członków zespół Ma-
łolaty również zaczyna brać udział w konkursach. W tym 
roku uczestniczył w Powiatowym Konkursie Piosenki Re-
ligijnej „Co Lolkowi w duszy grało”, zajmując VI miejsce.

Vocalsi to specjaliści od kameralnych występów arty-
stycznych z okazji jubileuszy, beneisów oraz różnego rodza-
ju gali i spotkań. W mijającym roku mają na swoim koncie 
około 30 występów w naszym regionie i nie tylko.

W marcu tego roku powstała nowa 
grupa – młodzieżowy kameralny zespół 
instrumentalny Sinfonietta. Młodzi in-
strumentaliści ćwiczą pod okiem Henryka 
Krótkiego, mają za sobą już kilka wystę-
pów publicznych. Kibicujemy im mocno, 
zwłaszcza, że jest to jedyny tego rodzaju 
zespół w naszej gminie.

Wydarzenia warte 
wspomnienia…

W mijającym roku kontynuowa-
liśmy organizację imprez w ramach 

DŁUGO OCZEKIWANY REMONT ROZPOCZĘTY I O TYM CO BYŁO

Zespół wokalny Kameleon.

Remontowany budynek WDK w Gorzycach

fot. arch. WDK Gorzyce
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w y d a r z y ł o  s i ę

im. ks. Ewalda Kasperczyka w Turzy Ślą-
skiej

Patron nasz ksiądz Kasperczyk, wzorem naszym jest. Zbu-
dował kościół w Turzy, zjednoczył całą wieś!

19 listopada 2014 roku przywołane słowa rozbrzmiewa-
ły w uszach wszystkich uczniów, nauczycieli oraz pracow-
ników Szkoły Podstawowej im. ks. Ewalda Kasperczyka 
w Turzy Śląskiej. Tego dnia obchodzono bowiem Święto 
Patrona Szkoły, postaci wielkiego formatu – duchownego, 
który był nie tylko inicjatorem budowy ośrodka kultu ma-
ryjnego w Turzy Śląskiej. W czasie okupacji hitlerowskiej 
ksiądz Kasperczyk bronił bowiem polskości, nosił pomoc 
prześladowanym Żydom, za co niejednokrotnie był szyka-
nowany. Zorganizował także kuchnię polową dla oiar woj-
ny oraz dla biednych i bezdomnych mieszkańców powiatu 
wodzisławskiego. Nie stronił również od problemów mło-
dzieży, poświęcając się pracy dla harcerstwa.

Te i inne informacje nie są obce wychowankom Szkoły 
Podstawowej im. ks. Ewalda Kasperczyka w Turzy Śląskiej. 
W setną rocznicę urodzin Patrona dzieci pod kierunkiem 
Grażyny Salamon, Aleksandry Fulek oraz Katarzyny Kuczy 
przygotowały uroczystą akademię obrazującą historię szko-
ły, widzianą oczyma uczniów oraz absolwentów. Niezwykle 
szczegółowy spektakl uzmysłowił widzom, jak placówka 

25 
l i s t o p a -
da br. 
w czeskiej 
Ost rawie 
odbyło się 
spotkanie 
p o d s u -
mowujące 
p r o j e k t 

„Szopki bez granic”, którego realizatorem general-
nym było Centrum Rodziny i Opieki Społecznej 
w Ostrawie, zaś partnerem – gmina Gorzyce. 

Przesłaniem projektu było zachowanie tradycji 
naszych przodków oraz ożywienie i popularyzacja 
szopkarstwa w tym regionie. Zorganizowane zosta-
ły warsztaty budowy szopek po czeskiej i polskiej 
stronie regionu. Koordynatorem po polskiej stronie 
został znany rzeźbiarz z Bełsznicy – Józef Burszyk.
Podsumowanie, w którym wzięły udział dzieci obu 
państw, przedstawiciele organizacji realizujących pro-

7 grudnia br. już po raz siódmy w pięknej scenerii 
Szwajcarii Czyżowickiej odbyły „Czyżowickie spotkania 
kolędowe” połączone z Jarmarkiem Bożonarodzenio-
wym.  Z inicjatywy Stowarzyszenia Aktywności Lokal-
nej „Perspektywa” spotkali się mieszkańcy Czyżowic, by 
wspólnie przygotować się do okresu bożonarodzeniowe-
go poprzez kolędowanie. Jest to także możliwość zaku-
pu ozdób i kartek bożonarodzeniowych. Z roku na rok 
spotkanie cieszy się coraz większą popularnością. Kolę-
dują organizacje, instytucje, przybyli goście oraz święty 
Mikołaj. W roku bieżącym Rada Rodziców działająca 
przy miejscowej podstawówce postanowiła wyciągnąć 
dzieci z całymi rodzinami na wspólne kolędowanie oraz 
pieczenie kiełbasek. Za pomoc w organizacji tegorocz-
nego spotkania, serdecznie dziękujemy: Magdalenie 
Paloc, Henrykowi Sośnie, Robertowi Wiji, Markowi 
Szczyrbie, Franciszkowi Kuczce, Marii Grycman, Ja-
nuszowi Reclikowi i Jolancie Kaweckiej. 

 Zarząd SAL „Perspektywa”

SZOPKI BEZ GRANIC  
– PODSUMOWANIE PROJEKTU

jekt, a także konsul generalna RP w Ostrawie Anna 
Olszewska i wójt gminy Piotr Oślizło, było okazją 
do wyrażenia podziękowań organizatorom projektu. 
Dało też możliwość do zobaczenia kilkuset pięknych 
szopek, wykonania karki bożonarodzeniowej, udeko-
rowania bombki, upieczenia ciasteczek czy też wy-
rzeźbienia choinki z drewna. Miłą niespodzianką dla 
wszystkich zebranych był występ zespołu Gorzyczanie 
pod kierunkiem Urszuli Wachtarczyk.

Zapraszamy wszystkich do zwiedzenia Między-
narodowej Czesko-Polskiej Wystawy Szopek (pawi-
lon wystaw Černá louka), która trwać będzie do 21 
grudnia. Dodać należy, iż wystawa ta jest unikatowa 
dzięki temu, że autorami szopek są przede wszystkim 
dzieci, młodzież oraz rodziny, a nie profesjonalni 
rzeźbiarze czy artyści plastycy. 

Projekt jest współinansowany ze środków Unii 
Europejskiej, z Funduszu Mikroprojektów Euro-
regionu Silesia w ramach Programu Operacyjnego 
Współpracy Transgranicznej Republika Czeska – 
Rzeczpospolita Polska 2007-2013.  W. Langrzyk

„CZYŻOWICKIE SPOTKANIA KOLĘDOWE” 

ŚWIĘTO SZKOŁY PODSTAWOWEJ
ewoluowała oraz z jakimi problemami musieli zmagać się jej 
absolwenci. Nagrodzone gromkimi brawami przedstawienie 
stanowiło jedynie preludium do dalszej, równie uroczystej 
części imprezy.

Część ta (przygotowana przez Joachima Grabca oraz Ar-
tura Dzierwę) była niezwykle emocjonująca, bowiem przed-
stawiciele klas IV-VI rywalizowali ze sobą o miano klasy 
najlepiej znającej dzieje patrona szkoły oraz o tytuł klasy, 
będącej ekspertem od spraw wiedzy historycznej. Ucznio-
wie musieli wykazać się nie tylko doskonałą erudycją, ich 
zadaniem było również wytypowanie dzieci uzdolnionych 
pod względem plastycznym, muzycznym oraz sportowym. 
Poszczególne zespoły klasowe przygotowywały w domu 
plakaty o treściach narodowych, które zostały zaprezento-
wane podczas uroczystości, natomiast uczniowie o predys-
pozycjach wokalnych śpiewali pieśni patriotyczne z okresu 
I wojny światowej. Nie mniej emocji budziły natomiast 
rozgrywki sportowe takie, jak wyścigi na miotle czy prze-
ciąganie liny. Wszyscy uczniowie głośno, nieraz ze łzami 
w oczach, dopingowali swoje drużyny. Rywalizacja ta była 
jednak pełna humoru i wzajemnej życzliwości. 

Wydaje się, że wychowankowie Szkoły Podstawowej im. 
ks. Ewalda Kasperczyka w Turzy Śląskiej długo będą wspo-
minali imieniny swojej szkoły, które bez wątpienia obcho-
dzone były w sposób huczny i niecodzienny.           Z. Krótki

cyklu: Pasje ludzi pogranicza. XI spotkanie odbyło się 
z udziałem Józefa Burszyka – rzeźbiarza z Bełsznicy. XII 
spotkanie z kolei zatytułowane „Pamiątki z egzotycz-
nych podróży” pozwoliło przybliżyć  odbiorcom pasję 
podróżowania państwa Stanisławy i Gerarda Lenczy-
ków z Gorzyc.

Mijający rok był aktywny dla Punktu Informacji Tu-
rystycznej. Opracowano audioprzewodnik w ramach 
działalności Centrum Informacji i Promocji,  tym samym 
wzbogacono ofertę IT. Dzięki staraniom Centrum Infor-
macji i Promocji przy WDK Gorzyce w maju na budynku 
WDK zainstalowano infokiosk naścienny, wcześniej wol-
nostojący został zlokalizowany w GOTSiR „Nautica”. 

Promujemy …

W tym roku Wiejski Dom Kultury w Gorzycach 
z sukcesem wnioskował o przyznanie nagród. Nagro-
dy Gminy Gorzyce w Dziedzinie Kultury w roku 2014 
otrzymali: Józef Burszyk oraz zespół Kameleon. Pan 
Józef Burszyk otrzymał także Nagrodę Powiatu Wodzi-
sławskiego w Dziedzinie Kultury. Razem z WDK w Czy-
żowicach wnioskowaliśmy także o przyznanie tytułu 
Honorowego Obywatela Gminy Gorzyce Marianowi 
Chrobokowi – wieloletniemu soliście i tancerzowi Ze-
społu Pieśni i Tańca Śląsk im. Stanisława Hadyny, rodem 
z Gorzyczek. Wręczenie tytułu nastąpiło podczas tego-
rocznych Dni Gminy Gorzyce, organizowanych przez 
naszą placówkę.

Wspieramy organizacyjnie 
i artystycznie…

Tradycyjnie już zaznaczyliśmy swoją cząstkę 
w ramach organizacji Dożynek Gminnych, w tym roku 
w Gorzyczkach. Podobnie jak w latach minionych po-
wierzono nam organizację noworocznych spotkań wójta 
gminy z przedstawicielami instytucji i organizacji oraz 
stowarzyszeń. Po raz kolejny pracowaliśmy przy organi-
zacji gali Nagrody Gminy Gorzyce w Dziedzinie Kultury 
i Sportu oraz gali Gorzycka Perła 2014. Z artystycznym 
akcentem gorzyckiego domu kultury odbyła się I Paraia-
da w Gorzycach. Już dziś zapraszamy na kolejną jej edy-
cję w czerwcu przyszłego roku.

Na koniec roku proponujemy…

„Kolędujemy z Gorzyczanami” – koncerty w go-
rzyckim i osińskim kościele 25 grudnia w Gorzycach 
i 28 grudnia w Osinach.

Krok do przodu…

W lipcu tego roku opracowano i przyjęto projekt ter-
momodernizacji i remontu WDK Gorzyce. Ogłoszenie 
przetargu na wykonanie remontu nastąpiło we wrześniu, 
6 października formalnie przekazano obiekt wykonawcy. 
Prace ruszyły. Pierwsze działania są już widoczne. 

Kończąc…

Pragniemy się rozwijać i docierać do tych środowisk 
i grup społecznych, gdzie jest nas za mało lub jeszcze 
nie udało nam się dotrzeć. Mamy nadzieję, że długo 
oczekiwany remont i modernizacja gorzyckiej placów-
ki kultury, które stały się faktem, przywrócą godne 
warunki do odbioru i uczestnictwa w kulturze oraz do 
rozwijania różnorodnych pasji, czego życzymy odbior-
com naszej oferty.

Tymczasem serdecznie dziękujemy za dotychcza-
sową współpracę i wspieranie naszych działań oraz 
już dziś zapraszamy do dalszej współpracy zaintere-
sowanych losem naszej lokalnej kultury. 

Życzymy 
DOBREGO NOWEGO ROKU. 

Danuta Parma,  
dyrektor Wiejskiego Domu Kultury w Gorzycach

PODZIĘKOWANIE 

Serdeczne słowa podziękowania składamy naszym 
darczyńcom i sponsorom, którymi w 2014 roku byli: 
Wójt Gminy Piotr Oślizło, Piotr Boniakowski, Jan 
Worek, Janusz Reclik, irma "Karbownik",  Studio 
Reklamy „Efekt” z Wodzisławia Śląskiego.

Zarząd SAL „Perspektywa”

fot. W. Langrzyk
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SPOTKANIE  
Z MIKOŁAJEM

6 grudnia to wyjątkowy dzień, który kocha-
ją wszystkie dzieci, bowiem w tym właśnie dniu 
otrzymują prezenty od niezwykłego człowieka – 
Świętego Mikołaja. Ten staruszek z siwą brodą jest 
uwielbiany i kochany przez dzieci na całym świe-
cie, ponieważ jest nie tylko ich przyjacielem, ale 
również powiernikiem ich marzeń i życzeń. W tym 
roku, jak już od wielu, wielu lat Święty Mikołaj nie 
zapomniał o najmłodszych mieszkańcach Czyżo-
wic i przybył do Wiejskiego Domu Kultury z wiel-
kim workiem wypełnionym prezentami. Na tym 
niezwykłym spotkaniu każde dziecko miało okazję 
podejść do Mikołaja i otrzymać podarunek. Do-
datkowo oprócz prezentu i rozmowy z Mikołajem 
dzieci mogły wziąć udział w wielu grach  i  zaba-
wach przygotowanych przez pomocnika Świętego 
z Laponii – Elfa, które rozbawiły wszystkich do 
łez. Na zakończenie przesympatycznego spotkania 
Mikołaj podziękował dzieciom za mile spędzony 
czas i obiecał, że za rok znów zagości w Wiejskim 
Domu Kultury w  Czyżowicach. Czekamy z nie-
cierpliwością!!!   

WDK Czyżowice

4 grudnia 
– w Świetli-
cy Wiejskiej 
w Osinach 
odbyła się 
B a r b ó r k a , 
przy współ-
pracy Wiej-
skiego Domu 
K u l t u r y 
w Gorzycach 
oraz Szkoły 
Podstawowej 
w Gorzycach. 

5 grudnia 
– Mikołajowa 
Niespodzian-

ka pod hasłem „Rodzinnie, świątecznie, bez nałogów” 
już po raz szósty w Gorzycach. W tym roku nie przed 
domem kultury (ze względu na remont placówki), ale 
przed gorzyckim  kościołem. Najmłodsi razem z rodzi-
cami, w towarzystwie aniołów z Teatru Wodzisławskiej 
Ulicy i zespołów WDK (Małolaty i Vocalsi), czekały na 
znakomitego gościa. Mikołaj pojawił się z workiem pre-
zentów, którymi obdarował około 300 dzieci. W przy-
gotowaniu niespodzianek pomogli: Ryszard Grzegosz-
czyk, Henryk Grzegoszczyk, Jerzy Mozes, Bolesław 
Lenczyk, Marek Rybarz, Urząd Gminy oraz my – pra-
cownicy WDK w Gorzycach. Do zobaczenia za rok. 

6 grudnia – Mikołaj w Świetlicy w Osinach. Po 
raz drugi naszą świetlicę odwiedził Mikołaj. Dzieci 
wraz z rodzicami, babciami, dziadkami i innymi opie-
kunami zebrały się licznie, aby spotkać się z dobrym 
Świętym i oczywiście otrzymać upominek. W oczeki-
waniu  na Mikołaja dzieci wspólnie bawiły się z Panią 
Mikołajkową z Kreatorni Studio. Zabawa była świetna, 
toteż nie dłużył się dzieciom czas oczekiwania na naj-
ważniejszego gościa. Gdy w końcu pojawił się Mikołaj, 
został zasypany pytaniami, które przygotowały dzieci. 
Później otrzymały one upominki i pożegnały Mikołaja 
z nadzieją, że spotkają się z nim znów za rok.

7 grudnia 2014 – w domu sportu, kultury i rekreacji 
w Turzy Śląskiej odbyły się targi imprez okolicznościo-
wych i festyn mikołajkowy. Na targach zaprezentowali 
się przedstawiciele z różnych branż: modowej, muzycz-
nej, gastronomicznej, sportowej, technologicznej oraz 
kulturalnej. Organizatorzy przewidzieli wiele atrakcji 
dla dzieci i dorosłych m.in. wizytę świętego Mikołaja, 
losowanie nagród, zabawy dla dzieci oraz miksowanie 
muzyki z dj-em. Targi cieszyły się ogromnym zainte-

r e s o w a -
n i e m , 
zwłaszcza 
w ś r ó d 
d z i e c i . 
M a m y 
nadzieję, 
że będą 
kolejne.

7 grudnia w Świetlicy Wiejskiej w Osinach uśmia-
liśmy się do łez na występie kabaretu „44-200” z Ryb-
nika. Kabaret występował w Wiejskim Domu Kultury 

w Gorzycach nie po raz pierwszy i ma już swoich fanów. 
Pełna sala widzów co chwila wybuchała śmiechem, aż 
szkoda było, kiedy okazało się, że czas występu dobiegł 
końca. Chętnie wszyscy oderwaliśmy się od codziennej 
bieganiny i nawału obowiązków, by na wesoło spędzić 
niedzielny wieczór. 

W niedzielę 7 grudnia jak co roku do Świetlicy 
w Uchylsku zawitał św. Mikołaj. Dzieci przygotowały 
wspaniałe przedstawienie pt. „Rzepka”, nie zabrakło 
tańca, wierszy i piosenek. Uśmiech nie znikał z twarzy 
dzieci szczególnie po otrzymaniu prezentów. Dowodem 
na cudownie spędzony czas było wspólne pamiątkowe 
zdjęcie z Mikołajem. Już czekamy na kolejne atrakcje 
i spotkanie ze świętym. Zapraszamy za rok.

instruktorzy WDK Gorzyce

MIKOŁAJKI W OLZIE 
I W ŚWIETLICY 

W ODRZE

6 grudnia 2014 r w WDQ w Olzie obyło się spotkanie 
ze Świętym Mikołajem, natomiast dzień wcześniej Miko-
łaj spotkał się z dziećmi w Świetlicy Wiejskiej w Odrze.

W pięknie udekorowanej świątecznymi elementami 
sali bawiły się nie tylko dzieci, ale i dorośli. Pani Magda 
z Kreatorni-Studio jak zawsze potraiła urozmaicić ten 
czas grami i zabawami, zarówno w Olzie, jak i w Odrze.

Wszystkie dzieci z niecierpliwością  wyczekiwały na 
zaproszonego gościa. Gdy tylko Mikołaj wszedł do sali, 
na buziach dzieci pojawiło się zdziwienie, zaskoczenie, ale 
przede wszystkim widoczny był uśmiech. Jak się okazało, 
Mikołaj nie był sam, przybyły z nim na to spotkanie Śnie-
żynki, które pomagały mu wręczać paczki. Jednak nim 
przystąpił do rozdawania prezentów, każde dziecko mu-
siało powiedzieć parę słów o sobie oraz zaśpiewać piosenkę 
lub powiedzieć wierszyk.

Wszystkie dzieci podziękowały za prezenty i pożegnały 
Mikołaja z nadzieją, że zawita do nas już za rok. 

instruktor WDK w Olzie

DZIAŁO SIĘ

fot. B. Futerska, A. Sitek, P. Zdrzędek

fot. arch. WDK Czyżowice

fot. arch. WDK Olza
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z e  s z k o l n e j  ł a w y

Chociaż to dopiero początek grudnia, świąteczna at-
mosfera na dobre zagościła już w Gimnazjum w Rogowie. 
A to wszystko za sprawą rokrocznie organizowanego kon-
kursu szkolnego na „Świąteczną Dekorację Korytarzy”. 
Pięknie udekorowane drzwi wejściowe zachęcają do wstą-
pienia w progi naszej szkoły. A tam czekają już symbole 
kojarzące się z Bożym Narodzeniem i zimową porą – sta-
jenka, bajecznie ozdobiony kominek, bałwanki, renifery, 
wieńce, śniegowe gwiazdki, choinki i łańcuchy. 

Konkurs został rozstrzygnięty 8 grudnia. Oceną wy-
stroju korytarzy zajęło się niezależne jury, w skład które-
go weszły panie: Halina Zbroja – sołtys Rogowa, Irena 
Pielka – sołtys Bluszczowa i Katarzyna Koczwara – sołtys 
Bełsznicy i radna gminy Gorzyce. Komisja konkursowa 

GORZYCKIE 
PRZEDSZKOLAKI  

W KOPALNI

27 listopada br. przedszkolacy z Przedszkola 
Publicznego w Gorzycach zaraz po śniadaniu po-
jechali na wycieczkę do kopalni w Rydułtowach. 
Jakież było zaskoczenie dla dzieci, kiedy czekał 
na nie wóz strażacki, do którego mogły wejść, po-
oglądać i przyjrzeć mu się uważnie. Okazało się, 
że kopalnia w Rydułtowach ma dwa takie wozy 
do dyspozycji. Następnie zaproszono nas do lam-
powni, gdzie w specjalnie przeznaczonych do tego 
miejscach wisiały lampy górników. Dzieci maszero-
wały między rzędami lamp i nie mogły się nadzi-
wić ich ilości, bowiem było ich ponad cztery i pół 
tysiąca. W lampowni miały okazję spotkać górnika 
w pełnym ekwipunku. Później zwiedzaliśmy szat-
nię górników, gdzie pod sufitem na specjalnych 
łańcuchach wisiały ich ubrania. Zobaczyliśmy też 
sztygarownię oraz cechownię. A w dyspozytorni 
dzieci miały możliwość usiąść na fotelu dyspozytora 
i posłuchać, jak pracują kombajny pod ziemią. Przy 
kopalni w Rydułtowach znajduje się małe muzeum 
pamięci, gdzie spotkaliśmy górnika po pracy – 
w stroju roboczym oraz górnika w stroju galowym. 
Wielkim zaskoczeniem było dla dzieci spotkanie ze 
Skarbnikiem, który częstował „kopalniokami”. Na 
zakończenie zostały wykonane pamiątkowe zdję-
cia, a dzieci zostały poczęstowane słodyczami. Nam 
wszystkim z tej niecodziennej wycieczki zostaną 
miłe i niezapomniane wspomnienia.

nauczycielka PP Gorzyce
S. Sówka

Święta Bożego Narodzenia już blisko. W Wiej-
skim Domu Kultury w Czyżowicach oraz świetli-
cach w Rogowie oraz Bełsznicy przygotowania do 
grudniowego świętowania członkowie pracowni pla-
stycznej rozpoczęli już w październiku. 3 październi-
ka w sali widowiskowej WDKC odbyło się pierwsze 
spotkanie w ramach projektu pt.: „Świąteczna EKO 
MOZAIKA – cykl praktycznych warsztatów rozwi-
jających ekologiczną kreatywność”, na którym Józef 
Burszyk zapoznał uczestników z technikami i narzę-
dziami pracy w drewnie. Dodatkowo pod fachowym 
okiem pana Józefa uczestnicy warsztatów mogli spró-
bować swoich pierwszych kroków w rzeźbiarstwie. 

Warsztaty rzeźbiarskie w ramach projektu „Świą-
teczna EKO Mozaika” po raz drugi odbyły się 4 paź-
dziernika br. w Świetlicy Wiejskiej w Bełsznicy, zaś 
trzecie spotkanie odbyło się w świetlicy w Rogowie 
10 października. 

ŚWIĄTECZNA EKO MOZAIKA
W świetlicach zebrane grono dzieci i młodzieży 

zasypało pana Józefa pytaniami, gdyż każdy chciał 
dowiedzieć się jak najwięcej o rzeźbie i sztuce rzeź-
bienia. Po miłej rozmowie uczestnicy warsztatów 
przeszli do działania! Pod czujnym okiem mistrza 
powstawała nasza warsztatowa płaskorzeźba – gwiaz-
da betlejemska. Ci zaś, których zmęczyło uderzanie 
młotem – a trzeba dodać, że ta czynność wymaga 
wiele siły – tworzyli szopki, wykorzystując szyszki, 
trzcinę oraz różne patyczki. Warsztaty były strzałem 
w dziesiątkę! 

Drugi etap warsztatów ukierunkowany był na-
tomiast na wykonanie ozdób świątecznych z wy-
korzystaniem materiałów naturalnych takich jak: 
makaron, przyprawy, szyszki, gałązki, oraz recyklin-
gowych: papier, plastikowe opakowania, używane 
tekstylia i guziki, żarówki. Przez cały listopad w świe-
tlicach podczas zajęć dzieci tworzyły własne ozdoby, 

którymi ozdobio-
ne zostaną świą-
teczne drzewka 
w obu placów-
kach. 

R e a l i z a c j a 
projektu „Świą-
teczna EKO Mo-
zaika” stała się 
możliwa dzięki 
pozyskanym fun-
duszom z pro-
gramu Działaj 
Lokalnie zarzą-
dzanego przez 
Stowa r z y s z en ie 
CRIS z Rybnika. 
Przeprowadzone 
warsztaty rzeź-
biarskie i recy-

ŚWIĄTECZNY KONKURS NA WYSTRÓJ 
KORYTARZY ROZSTRZYGNIĘTY!

stanęła przed trudnym zadaniem, gdyż wszystkie klasy 
włożyły wiele trudu w przygotowanie ozdób. Po długiej 
i burzliwej dyskusji jury przyznało I miejsce uczniom klas 
I, którzy przygotowali biało-niebieską dekorację korytarza 
na II piętrze. Uczniowie pracowali pod czujnym okiem 
wychowawczyń – Krystyny Doroszko i Barbary Porwoł. 
Z kolei II miejsce jury przyznało ex aequo drugo- i trze-
cioklasistom. Komisja Konkursowa, uzasadniając swój 
wybór, zwróciła szczególną uwagę na pomysłowość, ory-
ginalność, zaangażowanie i wkład pracy włożony w wy-
konanie zdobień. 

Wszystkim, którzy przyczynili się do stworzenia ma-
gicznej atmosfery w rogowskim gimnazjum – dziękujemy. 

E. Baranek, B. Porwoł

klingowe nie tylko pozwoliły uczestnikom rozwinąć 
zdolności twórcze i manualne, ale również przybli-
żyły zagadnienia zawiązane z ochroną środowiska. 
Mamy nadzieję, że prowadzona akcja zachęciła dzie-
ci, młodzież oraz dorosłych do własnoręcznego wy-
konywania ozdób, nie tylko świątecznych, z materia-
łów, które często mając w domu pod ręką wyrzucamy 
do kosza.

Przed nami ostatni grudniowy – najsłodszy – etap 
cyklu warsztatów, czyli zajęcia kulinarne z Angelą 
Skupień z Bluszczowa. Słodkimi ciasteczkami upie-
czonymi i ozdobionymi przez dzieciaki będziemy się 
częstować podczas podsumowania projektu, którego 
uczestnicy dzięki praktycznym warsztatom stali się 
EKO-kreatywni w przygotowaniach do Świąt.

  E. Poloczek

fot. archiwum świetlicy w Rogowie i WDK w Czyżowicach

fot. arch. WDK Czyżowice

fot. arch. gimn. Rogów

fot. arch. PP Gorzyce
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Spektakl pt. „Opowieści z Narnii” wg Lewisa mia-
łam zaszczyt niedawno obejrzeć w Teatrze im. Jana Ko-
chanowskiego w Opolu podczas całodniowej wycieczki 
edukacyjno-integracyjnej zorganizowanej dla klas pierw-
szych przez panią Renatę Wzorek. Reżyserem  sztuki jest 
Tomasz Konina, zrealizował tę inscenizację na podstawie 
tłumaczenia Glyna Robbinsa. Przedstawienie podejmuje 
tematykę odwiecznej rywalizacji dobra ze złem. 

Akcja „Opowieści z Narnii” rozgrywa się w domu 
profesora Kirka oraz w magicznej krainie Narnia, do 
której prowadzą drzwi starej szafy. W sztuce bierze 
udział czwórka głównych bohaterów – rodzeństwo, 
które przeżywa niezwykłą przygodę. Postacie te zosta-
ły pięknie wykreowane przez Zoię Bielewicz, Grażynę 
Misiorowską, Leszka Malca oraz Krzysztofa Wronę. 
Czwórka rodzeństwa: Piotr, Zuzanna, Edmund i Łucja 
przeżywa niezwykłą przygodę w magicznej Krainie. Złą 
władczynią Narnii jest Biała Czarownica (Kornelia Ar-
gowska) pragnąca 
bezwzględnie pod-
porządkować sobie 
wszystkie stwo-
rzenia przy jedno-
czesnym elimino-
waniu oponentów. 
Jedynym rywalem 
królowej jest mądry 
lew Aslan zagrany 
przez Andrzeja Ja-
kubczyka. Sztuka 
ukazuje wartości 
poznawcze oraz 

SERCE NA DŁONI 
czyli koncert charytatywny dla Oliwki 
i Amelki

Szczególnie wśród młodzieży naszej gminy było głośno 
o koncercie charytatywnym dla Oliwki Nalepy i Amelki 
Nalepy, chorych na mukowiscydozę. Koncert odbył się 27 
listopada 2014 roku, zorganizował go i wystąpił na nim 
Rafał Cyrulik, pseudonim „Kokos”, uczeń Gimnazjum 
w Gorzycach, gościnnie także paru jego znajomych.

Na koncercie roiło się od znajomych „Kokosa”. Pu-
bliczność z każdą minutą rosła, aż liczba uczestników 
podniosła się do ponad 170 osób. Wszyscy bardzo do-
brze się bawili, Amelka i Oliwka również były zadowo-
lone. I tutaj ukłon w stronę Rafała – chłopak bardzo 
dobrze się spisał. Zapewnił zarówno rozrywkę, jak 
i pokazał, że każdy może pomóc, niezależnie od wieku. 
„Kokos” włożył w koncert dużo serca i wysiłku. Praco-
wał nad tekstami, nad motywowaniem publiczności do 
tego, aby również organizowali się w różnego rodzaju 
akcje charytatywne.

Dla dziewczynek uzbierano 920 złotych. Mama Oliw-
ki i Amelki gorąco podziękowała za koncert zarówno wy-
konawcom, jak i publiczności, nie szczędząc uśmiechu.

Z tego miejsca chciałabym bardzo serdecznie pogra-
tulować Rafałowi zaangażowania i podziękować za trud 
włożony w organizację koncertu oraz życzyć dalszych suk-
cesów i jeszcze niejednej akcji charytatywnej.

M. Grabiec z Gimnazjum w Gorzycach

SZTUKA DLA DUŻEGO I MAŁEGO WIDZA
rozwija naszą fantazję. Niezwykle istotnym aspektem 
przedstawienia jest podkład muzyczny, skomponowany 
przez Andrzeja Strzemżalskiego, wzbudzający mieszane 
uczucia, od melancholii, radości po grozę. Efekt map-
pingu przestrzennego pozwolił reżyserowi na uzyska-
nie dodatkowych możliwości wpływających na rozwój 
wyobraźni widza. Dodając do tego sceny batalistyczne, 
kaskaderskie, kunsztowne futurystyczno-baśniowe ko-
stiumy postaci, wzruszające sceny walki, aby zło zostało 
pokonane, hip-hopowy taniec pana Tumnusa, obroto-
wą scenę z ruchomą podnośnią – uzyskamy supernowo-
czesną adaptację sceniczną dla małego i dużego.

Moim zdaniem spektakl pt. „Opowieść z Narnii” za-
sługuje na uznanie za swoje oryginalne ujęcie, przekaza-
nie emocji oraz umożliwienie rozwoju fantazji u widza 
w każdym wieku. Uważam tę sztukę za najlepszą, jaką 
dane mi było do tej pory obejrzeć.

J. Adamczyk, kl. Ia Gimnazjum w Gorzycach

NOWA WYSTAWA 
W OLZIE!

11 grudnia 2014 r. w galerii „Na Sali” w WDQ Olza 
odbył się wernisaż wystawy Fotograii Klubu „FOR-
MAT” z Rybnika. Było ciekawie.

Siedmiu autorów z 22 członków Klubu Fotograicz-
nego „FORMAT”.

Ich prace zmieściły się w naszej galerii, nawet dwu-
metrowe cztery zdjęcia autorstwa Andrzeja Bienia-
ka. Po raz szósty można było zobaczyć prace Mariana 
Miełka (Marian weteran u nas w galerii). Idąc dalej, 
oglądamy fotograię Agaty Kołodziejczyk – stare, nie-
zamieszkałe domy (rudery), kolejne fotograie to trzy 
akty kobiece Jarosława Zadory (gdzie są takie obrane 
z ciała modelki?). Swoje prace stare zamki, prezentuje 
Łukasz Grecicha (Łukasz w naszej galerii już po raz 
kolejny). Cudowna uśmiechnięta, cieplutka prawie za-
wodowa modelka to dziecko Agnieszki Brzezińskiej. 
Dziecko biegnie, śmieje się, siedzi na balach słomy, 
coś trzyma w ustach, ładne, bardzo ładne zdjęcia. No  
i na koniec wystawy słomiane modele pokazała Sabina 
Wójcik.

O wystawie: bardzo zróżnicowana, bardzo ciekawa, 
bardzo interesująca. 

O ludziach na wystawie: był pan Krzysztof Małek, 
oraz tradycyjnie pani Marysia Władarz wraz z mężem, 
i to cała Olza. Frekwencję tworzyli goście z Rybnika.

Na koniec wernisażu pokazano prezentację multi-
medialną prac fotograicznych autorów wystawy.

P. Janusz, Galernik z WDQ z Olzy

W dniu 09.12.2014 r. w sali widowiskowej Wiej-
skiego Domu Kultury w Czyżowicach odbył się kon-
kursu recytatorskiego pt.:"Dziecięce spojrzenie na świat 
poezji ze skarbczyka Ireny Sauer". Szerszą relację z tego 
wydarzenia przedstawimy w kolejnym wydaniu gazety 
"U Nas". Już dziś zapraszamy 11.01.2015 r. (tj. niedzie-
la) o godz. 16.00 na Galę Laureatów konkursu recyta-
torskiego połączoną z promocją nowego tomu poezji 
pani Ireny Sauer.

KONKURS 
RECYTATORSKI

7 stycznia o godz. 16.30 rozpoczynamy zajęcia 
taneczne dla dzieci od czterech lat wzwyż. W za-
leżności od ilości zgłoszeń i wieku uczestników ist-
nieje możliwość zajęć w grupach 10-osobowych.

Zajęcia prowadzić będzie Beata Brawańska – 
doświadczona instruktorka tańca i pedagog.

Koszt udziału w zajęciach to 30 zł/miesiąc.
Oprócz zajęć dla dzieci rozpoczniemy również 

kurs tańca towarzyskiego dla dorosłych – szczegóły 
zostaną podane podczas spotkania organizacyjnego.

Chętnych prosimy o zgłoszenia telefoniczne – 
324511112 

K. Siedlaczek

fot. arch. WDK Czyżowice

fot. arch. gimn. Gorzyce

fot. P. Warzeszka

według Teatru Sceny Polskiej Czeskie-
go Cieszyna

18 listopada 2014 r. uczniowie klas drugich Gimna-
zjum w Gorzycach wraz z nauczycielami wybrali się do 
Teatru Ziemi Rybnickiej na przedstawienie pt. „Romeo 
i Julia” wg Williama Szekspira. Wycieczkę edukacyjną 
zaproponowała pani Renata Wzorek.

„Romeo i Julia” to dramat ukazujący historię 
miłości i śmierci dwojga młodych bohaterów. Tłem 
dla zdarzeń jest zadawniony konlikt między dwo-
ma arystokratycznymi rodami Werony: Kapulettich 
i Montekich. Scenograia miała bardzo uniwersalny 
charakter: mury miejskie stanowiły stałą część wy-
stroju sceny,  nieraz będąc też ścianami domu Ka-
puletów, to znów występując jako część celi ojca 
Laurentego. Muzyka została odpowiednio dobrana 
do każdej sytuacji: grozy bądź radości. Niezwykle 
interesująco zaprezentowały się kostiumy aktorów 
– stroje z epoki – widoczna była w nich dbałość 
o każdy szczegół. Jeden z rekwizytów stanowi-
ła plansza do gry w szachy, która od pierwszych 
minut przedstawienia przyciągała uwagę widza. 
Później pojawiły się też miecze i maski. Aktorzy 
przekazali widzom wiele emocji przy pomocy eks-
presyjnej gry, mimiki twarzy, ruchu scenicznego 
oraz gestykulacji. Śmieszne, to znów pouczające 
sytuacje gwarantowały pożyteczne spędzenie cza-
su podczas spektaklu przeznaczonego dla szero-
kiego kręgu odbiorców.

Przedstawienie było dla mnie bardzo miłym zasko-
czeniem. Okazało się, że choć aktorzy na stałe miesz-
kają w Czechach (jako czeska Polonia), to jednak w ich 
wymowie, akcencie nie można było tego wyczuć, tak 
wspaniałą polszczyzną się posługiwali.  Uważam, że 
obcowanie ze sztuką, teatrem w różnym wydaniu jest 
dla młodzieży bardzo ważne, zwłaszcza w dzisiejszych 
czasach. 

A. Bortlik, kl. 2b, kółko dziennikarskie

„ROMEO I JULIA” 
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t r o c h ę  k u l t u r y

Usiądźmy gdzieś pod drze wem i  mówmy o  miłości;
Zap la nuj my wyp rawę, na Wys py Szczęśliwości... (Autor nieznany)

W chłodny jesienny wieczór 27 listopada 2014 r. 
w Wiejskim Domu Kultury w Czyżowicach wszyscy za-
interesowani egzotycznymi podróżami mieli możliwość 
bliższego poznania archipelagu Seszele. Tym razem Klub 
Podróżnika poprowadził Klaudiusz Konieczny-Lopez, któ-
ry szybko ujawnił cechy prawdziwego globtrotera i rozgrzał 
atmosferę spotkania, wyświetlając slajdy z przepięknymi 
rajskimi plażami. Rozmarzywszy się nieco, trudno  nie od-
nieść wrażenia, iż w niektórych z nas tkwi niewytłumaczal-
na tęsknota za poznaniem niepoznanego: dalekich lądów, 
odmiennych kultur, dzikiej przyrody, cudów architektury 
itp. I ta potrzeba jest zapewne motorem ludzkiego postępu.

Historia archipelagu Seszele wpisuje się w ten paradyg-
mat. Seszele leżą na Oceanie Indyjskim, ok. 1600 km od 
wybrzeży Afryki, położone na północny wschód od Ma-
dagaskaru. Największe wyspy to Mahé, Praslin, Silhouette 
i La Digue. Pozostałe są w większości bezludne. Prawdo-
podobnie zostały odkryte przez Arabów około X wieku. 
Od średniowiecza przechodziły na przemian we władanie 
Brytyjczyków i Francuzów. Koloryt seszelskiej ludności 
uzupełniają potomkowie piratów, niewolników i łowców 
przygód. Stąd urzędowymi językami państwa położonego 
na 115 wyspach są: kreolski, angielski, francuski  i seszelski. 

Prowadzony zapewne ciekawością odkrywcy pan Klau-
diusz podzielił się swoimi wrażeniami i doświadczeniem, 
a także doradził, w jaki sposób najsprawniej dotrzeć do 
najciekawszych zakątków archipelagu. Okazuje się, że naj-
lepszym środkiem transportu są własne stopy, rower i ma-
lutkie autobusy, którymi można objechać prawie dookoła 
największą z wysp Mahè (stolica Victoria)> Na niej właśnie 
zatrzymał się nasz podróżnik. W celu zwiedzenia licznych, 
pobliskich wysepek i ich atrakcyjnych zatok można wyna-
jąć stateczki lub łodzie. 

Niezaprzeczalnie największą atrakcją Seszeli jest bujna 
tropikalna przyroda, błękitny ocean, romantyczne zachody 
słońca, niezapomniane widoki oraz endemiczna w znacz-
nej części lora i fauna. Ciekawostkę dla turystów  stanowi 
miejscowa palma, która ze względu na wagę owoców nie 
jest w stanie rozprzestrzeniać się poza archipelag, ponieważ 
jej owoce toną w wodzie. Atrakcją są także przechadzające 
się dostojnie olbrzymie żółwie. Oferta turystyczna i baza 
hotelowo-restauracyjna jest bardzo bogata i dostosowana 
do różnej zasobności portfela, więc może zainteresować 
polskiego turystę ta informacja. Co ciekawe jest to kraj ka-
tolicki i znajdziemy tu bez problemu katolicki kościół. 

Comiesięczne spotkania w Klubie Podróżnika po-
twierdzają, że w każdym z  nas są  wys py jeszcze nieod-
kry te i  niezamieszkałe, mniejsze i większe marzenia, 
pot rze ba tyl ko cza su i  od po wied niego celu. Jak pokazuje 
przykład pana Klaudiusza Koniecznego-Lopeza Seszele, 
chociaż są synonimem luksusu, nie są tak odległe i nieosią-
galne jak by się wydawało. Ponieważ nie od dziś wiadomo, 
że marzenia się spełniają, trzeba im tylko wyjść naprze-
ciw… i przyjść na kolejne spotkanie do Klubu Podróżnika 
przy WDK w Czyżowicach.           A. Bierska

SESZELE

Plaża Seychelles

Wiejski Dom Kultury w Olzie zaprosił do udziału 
w konkursie „Adwentowy Niezbędnik”. Wystarczyło 
wykonać lampion lub kalendarz adwentowy i do 19 li-
stopada 2014 r. dostarczyć prace do WDK w Olzie. Kon-
kurs skierowany był do przedszkolaków oraz uczniów 
szkół podstawowych, a także uczestników zajęć propo-
nowanych przez domy kultury i podopiecznych świetlic 
proilaktycznych na terenie gminy Gorzyce.

Do WDK wpłynęło ponad 120 prac, każda z nich 
na swój sposób była wyjątkowa, dlatego postanowili-
śmy przyznać również wyróżnienia. Jury zauważyło, 

Nazwa imprezy, wydarzenie Miejsce imprezy Proponowany 
termin imprezy Organizator

STYCZEŃ
IV Biesiada Górnicza WDK Olza 3 stycznia 2015r. WDK Olza

Koncert Noworoczny „Gorzyckie Betlejem” Kościół paraialny w 
Gorzycach

6 stycznia 2015r 
godzina17.00 WDK Gorzyce

Wernisaż w Galerii - NA SALI WDK Olza 8 stycznia 2015r. 
godz.18.00 WDK Olza

Promocja tomiku poezji Ireny Sauer z Turzy Śl. 
oraz gala inałowa konkursu „Dziecięce spojrzenie 
na świat poezji – ze skarbczyka Ireny Sauer”

WDK Czyżowice 11 stycznia 2015r. WDK Czyżowice

Spotkanie opłatkowe PZERiI koło Olza WDK Olza 15 stycznia 2015r. WDK Olza

Koncert Narodowej Orkiestry Polskiego Radia Siedziba NOSPR w 
Katowicach 15 stycznia 2015r. WDK Czyżowice

Spotkanie Noworoczne KGW Czyżowice WDK Czyżowice 16 stycznia 2015r. KGW Czyżowice

Spektakl pt. „Misterium Bożego Narodzenia”
Teatr im. Adama 
Mickiewicza w 
Cieszynie

17 stycznia 2015r. WDK Gorzyce

III Biesiada Bawarska WDK Czyżowice 17 stycznia 2015r. WDK Czyżowice

XIV Spotkania Kolędowe Kościół paraialny w 
Olzie i salaWDK Olza 18 stycznia 2015r. Zespół „Olzanki” 

oraz WDK Olza
Koncert Noworoczny WDK Czyżowice 18 stycznia 2015r. WDK Czyżowice

Dzień Babci i Dziadka WDK Czyżowice 21 stycznia 2015r. PP w 
Czyżowicach

I Przegląd Kolędowy Zespołów 
Folklorystycznych WDK Czyżowice 25 stycznia 2015r. WDK Czyżowice

Klub Podróżnika WDK Czyżowice 29 stycznia 2015r. WDK Czyżowice

Operetka pt. „Zemsta Nietoperza” Teatr Muzyczny w 
Gliwicach 30 stycznia 2015r. WDK Gorzyce

Czyżowickie Piątki Artystyczne WDK Czyżowice 30 stycznia 2015r. WDK Czyżowice

Kolędowanie Zameczek Gorzyce 
WOLOiZOL styczeń 2015r. Bractwo Osób 

Niepełnosprawnych
Noworoczne spotkanie seniorów Czyżowic WDK Czyżowice styczeń 2015r. WDK Czyżowice

GMINNY KALENDARZ  
IMPREZ KULTURALNYCH – 2015 R.(CZ. I)

Propozycje imprez kulturalnych oraz innych form, w tym rekreacyjnych, na styczeń 2015

Zestawienie opracowano przez w Centrum Informacji i Promocji (WDK Gorzyce).
Wszelkie zmiany dotyczące proponowanych imprez są zależne od organizatorów.

Ogłoszenie
Instytucje, organizacje społeczne oraz stowarzyszenia działające na terenie gminy Gorzyce zainteresowane 

umieszczeniem w Gminnym Kalendarzu Imprez Kulturalnych na 2015 r. wykazu ważnych wydarzeń oraz 
organizowanych imprez (w tym jubileusze instytucji i organizacji) – proszone są o kontakt lub dostarczenie 

informacji do dnia 10 stycznia  – drogą mailową na adres cip_gorzyce@o2.pl  lub drogą pocztową.  
Jednocześnie informujemy, że Gminny Kalendarz Imprez Kulturalnych na 2015 r. 

w całości ukaże się w styczniowym numerze „U Nas” i zawierać będzie tylko te informacje, 
które dostarczone zostaną do Centrum Informacji i Promocji we wskazanym terminie.

I. Granieczny

KONKURS ADWENTOWY NIEZBĘDNIK 
ROZSTRZYGNIĘTY!

że duży wkład w tworzenie prac, mieli rodzice, co było 
naszym cichym zamysłem.

Uczestnicy otrzymali nagrody, dyplomy i wyróżnie-
nia w poszczególnych kategoriach wiekowych. Opieku-
nowie zaś podziękowania za pomoc oraz dostarczenie 
prac do organizatorów.

Prace zostały wyeksponowane w sali WDK w Olzie 
oraz w salce katechetycznej, gdzie je można podziwiać 
do świąt Bożego Narodzenia. Lista nagrodzonych do-
stępna na www.wdkolza.org. 

instruktor WDK w Olzie

fot. K. Konieczny- Lopez
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28 listopada 2014 r. – sala Świetlicy Wiejskiej w Osi-
nach była wypełniona po brzegi. A to za sprawą państwa 
Stanisławy i Gerarda Lenczyków z Gorzyc. XII spotka-
nie z cyklu: PASJE LUDZI POGRANICZA pt. „Pa-
miątki z egzotycznych podróży” z pewnością zaliczymy 
do udanych, ale i wyjątkowych. Dopisała publiczność 
– w większości byli to pasjonaci podróży dalekich i bli-
skich. Cieszy także fakt udziału w spotkaniu młodzieży 
– na co dzień uczniów gorzyckich szkół. Państwo Len-
czykowie ucieszyli się z obecności wicewójta Czesława 
Zychmy. Tego wieczoru tradycyjnie mogliśmy liczyć na 
obsługę medialną redaktorów gazety „U Nas”, z redakto-
rem naczelnym Danielem Jakubczykiem na czele. Każde 
spotkanie z wspomnianego cyklu staramy zawsze wzbo-
gacać muzycznie. Tak stało się i tym razem. O oprawę 
artystyczną zadbała niezawodna Urszula Wachtarczyk 
wraz z Vocalsami: „Kuba, wyspa jak wulkan gorąca” 
z repertuaru Janusza Gniatkowskiego oraz „Remedium” 
Maryli Rodowicz rozgrzały zgromadzoną publiczność.

Niewątpliwie bohaterami wieczoru byli państwo  Sta-
nisława i Gerard Lenczykowie z Gorzyc. Ich liczne woja-
że po różnych kontynentach oraz chęć pokazania szer-
szej publiczności swoich pamiątek z tych egzotycznych 
podróży zainspirowały nas i pozwoliły zorganizować to 
spotkanie. Dzięki niezwykłej uprzejmości i otwartości 
naszych gości – niezwykłe, czasami zupełnie zaskakujące 
pamiątki, gadżety z egzotycznych podróży można było 
zobaczyć tego wieczoru w osińskiej świetlicy. Zbieranie 
pamiątek z najodleglejszych zakątków świata poza zami-
łowaniem podróżowania jest ich kolejną pasją. 

Państwo Stanisława i Gerard wspólnie ustalają plan 
wyjazdów. Wspólnie też decydują, dokąd zaprowadzi ich 
kolejna podróż. Zawsze jest to decyzja jednomyślna – jak 
mówią. Najdłuższą do tej pory podróż państwo Lenczy-
kowie odbyli do MEKSYKU. Najtrudniejszą podróżą 
była podobno podróż po EUROPIE. A dokładnie do-
okoła Europy w 1997 roku. Trwała prawie miesiąc. Po-
dróżowali wówczas samochodem marki Polonez z przy-
czepą campingową. Zwiedzili wtedy takie kraje i regiony 
jak: Czechy, Niemcy, Francja, Hiszpania i Portugalia. 
Droga powrotna wiodła przez: Portugalię, Hiszpanię, 
Gibraltar, Francję, Włochy, Szwajcarię, Liechtenstein, 

Niemcy i Czechy. Najbardziej do tej pory zaskakujące 
miejsce na ziemi, które udało się państwu Lenczykom 
odwiedzić to, zdaniem Pani Stanisławy, wioska kobiet 
w Kenii. Kobiety miały tam ogolone głowy, żeby unik-
nąć insektów. Panował tam ogólny brud. Łajno, gałęzie, 
itp., jak się później okazało był to budulec na domostwa. 
Dowiedzieliśmy się także, że wodę w pierwszej kolejno-
ści podaje się zwierzętom, a gdy jej zabraknie ludzie piją 
krew zwierząt. Pana Gerarda z kolei zadziwiła tempera-
tura w Narwiku. O godzinie 18.00 wynosiła ona +28 
stopni Celcjusza. 

Oboje jednomyślnie uznają, że najbardziej niebez-
pieczna do tej pory podróż zaprowadziła ich na safari 
i do Kenii. Wśród przywiezionych pamiątek z podróży 
cenią sobie najbardziej: zdjęcie z Mikołajem, sziszę, licz-
ne kapelusze i torebki.

Państwo Lenczykowie odwiedzili do tej pory pięć 
kontynentów, były to: Ameryka Środkowa, Ameryka 
Południowa, Azja, Afryka i Europa. Na lądzie stano-
wiącym Amerykę Środkową i Południową zwiedzili:  
Meksyk, Kubę, Wenezuelę i Brazylię. Będąc na kon-
tynencie azjatyckim, odwiedzili Chiny i Indie. Zaś 
podróż do Afryki zaprowadziła ich do: Kenii, Egip-
tu, Maroka oraz Tunezji. Nasz rodzimy kontynent 
Europa – został spenetrowany przez państwa Len-
czyków dość dokładnie, choć zostało jeszcze trochę 
ciekawych kultur do obejrzenia. Do tej pory udało 
im się odwiedzić: Skan-
dynawię, Brukselę, Paryż 
i południową Francję, 
Grecję, Monako, Wiedeń, 
Chorwację oraz Portu-
galię. Na pytanie zadane 
bohaterom spotkania, 
dotyczące łącznej liczby 
dotychczas odbytych po-
dróży – padła odpowiedź 
kilkadziesiąt. Podobno 
było ich w sumie tyle, że 
trudno zliczyć.

Opowieści i relacje z po-
dróży przeplatane były tego 
wieczoru krótkimi prezen-
tacjami, przygotowanymi 
przez Pawła Moszczyńskiego i Beatę Futerską, z ogrom-
ną pomocą pana Gerarda. Były to jednak zaledwie wy-
cinki wielogodzinnych ilmów będących w posiadaniu 
pani Stanisławy i pana Gerarda – nawiasem mówiąc ich 
autorstwa. Warto dodać, że nasi goście za każdym razem 
bardzo skrupulatnie przygotowują się do podróży, zgłę-
biając wnikliwie informacje dotyczące kraju, do którego 
zmierzają. Będąc w podróży wszystkie zakątki rejestrują 
kamerą cyfrową.

Uczestnicy spotkania obejrzeli prezentację, podzielo-
ną na trzy części: Meksyk, Kuba i Wenezuela, Brazylia. 
Przeplatana ona była rozmową z panią Stanisławą i pa-
nem Gerardem o przywiezionych z podróży pamiątkach. 

Rozmowę prowadziła Izabela 
Granieczny.

Państwo Lenczykowie po-
wiedzieli, że ich najbliższa ro-
dzina podziwia i podziela ich 
pasje, mocno im kibicuje, ale 
też, że martwi się za każdym 
razem kiedy wyjeżdżają. Bli-
scy niepokoją się o ich zdrowie 
i bezpieczeństwo. Na szczęście 
do tej pory, jak się dowiedzieli-
śmy – nie było chwili grozy. Nie 
było do tej pory na szczęście też 
scen, miejsc i sytuacji mrożą-
cych krew w żyłach.

Zapytaliśmy naszych gości 

PAMIĄTKI Z PIĘCIU KONTYNENTÓW 
MOŻNA BYŁO ZOBACZYĆ  W OSINACH

także o marzenia związane z podróżowaniem. Takim 
niezwykłym miejscem na ziemi, o którym oboje marzą, 
które chcieliby odwiedzić – są Stany Zjednoczone. Pan 
Gerard marzy także o Australii. Tymczasem najbliższa 
podróż prowadzi do Wietnamu.

Dzięki otwartości naszych gości dowiedzieliśmy się 
także, że jest takie magiczne miejsce na ziemi, gdzie pani 
Stasia i pan Gerard już byli, a chcieliby pojechać jeszcze 
raz. A jest to KENIA – ze względu na niezwykłą przyro-
dę i ludzi. Wiemy też, że chcieliby ponownie zawitać do 
Fabryki Zabawek Świętego Mikołaja. 

Na zakończenie podziękowaliśmy naszym gościom 
za chęć podzielenia się z nami wspomnieniami oraz 
za udostępnienie i możliwość obejrzenia tych niezwy-
kłych rekwizytów i pamiątek. Żegnając się z naszymi 
wyjątkowymi podróżnikami państwem Stanisławą 
i Gerardem, życzyliśmy im jeszcze wielu egzotycznych 
i niezwykłych – przede wszystkim bezpiecznych podró-
ży. Wyraziliśmy też prośbę i oczekiwanie byśmy mogli 
spotkać się na wiosnę, poznać ciekawostki i obejrzeć 
pamiątki z podróży na kontynent azjatycki, afrykański 
i europejski. Byśmy mogli powspominać ich pobyty 
w takich krajach i miastach jak: Chiny, Indie, Kenia, 
Egipt, Maroko, Tunezja, Skandynawia, Bruksela, Pa-
ryż, południowa Francja, Grecja, Monako, Wiedeń, 
Chorwacja, Portugalia.

Pożegnaliśmy się z naszymi bohaterami z nadzieją 
zorganizowania kolejnego spotkania wiosną przyszłego 
roku, po ich powrocie z Wietnamu.  

D. Parma
WDK Gorzyce

PRAWDZIWE 
RODZINNE 

KOLĘDOWANIE

Wielkimi krokami zbliża się czas świąt Bożego Na-
rodzenia. To Święta dla wszystkich polskich rodzin 
bardzo wyjątkowe i kojarzące się z ciepłem domowe-
go ogniska. Z tej też okazji w niedzielne popołudnie 
15 grudnia mieszkańcy Czyżowic i  zaproszeni goście, 
wspólnie z działającymi przy WDK zespołami: Bluszcz, 
Trzy piąte oraz „Poddaszem z widokiem na niebo” mie-
li okazję poczuć przedświęteczny klimat, zaśpiewać 
najpiękniejsze, polskie kolędy. „Rodzinne spotkanie 
kolędowe” – taki tytuł nosił koncert podsumowują-
cy projekt „Eko Mozaiki”, czyli cyklu praktycznych 
warsztatów rozwijających ekologiczną kreatywność, 
który relalizowaliśmy w czyżowickim domu kultury 
i świetlicach w Rogowie i Bełsznicy. Oprócz wspólne-
go kolędowania, wszyscy mogli spróbować lukrowania 
ciasteczek oraz przygotowania ozdób świątecznych. 
Zapach choinki, blask palących się świec, lukrowanie 
ciasteczek, radość w połączeniu ze wspólnym śpiewem 
zrodziło rodzinny, radosny i niezapomiany nastrój, któ-
ry zbliżył nas wszystkich do siebie i sprawił, że ten wie-
czór na długo pozostanie w naszej pamięci.

E. Reiman

fot. B. Futerska
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Wyrazy głębokiego żalu i współczucia pani Teresie Dudek z powodu śmierci
MATKI
składa

Wójt Gminy oraz pracownicy Urzędu Gminy w Gorzycach

Punkt Informacji Turystycznej GOTSiR Nautica

poniedziałek – 900–1400   czwartek – 900–1400

wtorek             – 1400–1900   piątek – 1400–1900

WDK OLZA

WDK CZYŻOWICE

WDK GORZYCE

G r u d z i e ń :

28.12.2014 r.   Koncert kolędowy „Narodzonemu chwała” w kościele 

  pw. Chrystusa Króla w Czyżowicach. Wystąpią m.in.: 

  Dolce Canto, Orkiestra Gminy Gorzyce,  

  Chór Moniuszko, zespół Kaprys, zespół wokalny Przyjaciele,

   zespół wokalno-instrumentalny 3/

S t y c z e ń :

09.01.2015 r.   Spotkanie Noworoczne członkiń i sympatyków 

  KGW Czyżowice, impreza zamknięta

11.01.2015 r.  1800 promocja nowego tomu poezji Ireny Sauer z Turzy Śl. 

  oraz Gala laureatów konkursu recytatorskiego  

  „Dziecięce spojrzenie na świat poezji ze  

  skarbczyka Ireny Sauer”.  

  Sala widowiskowa WDKC. Wstęp wolny

19.01.2015 r.  1500 Noworoczne Spotkanie Seniorów Czyżowic, 

  impreza zamknięta

21.01.2015 r.  1200 Dzień Babci i Dziadka – program artystyczny 

  w wykonaniu przedszkolaków PP w Czyżowicach. 

  Sala widowiskowa WDKC

23.01.2015 r.  1700 Spotkanie organizacji pozarządowych powiatu

  wodzisławskiego oraz spotkanie tematyczne 

  Alfasynapsis na temat skutecznej terapii metodą  

  prof. A. Tomatisa (org. Stowarzyszenie „MamAutyzm”)

25.01.2015 r.   I Czyżowickie Spotkania Kolędowe Zespołów 

  Folklorystycznych (organizator: zespół Czyżowianki)

26.01.2015 r.   Warsztaty „Zabawa inspirująca rozwój” cz. II – 

  prowadzący Adrian Borowik,  

  cena: 100 zł od osoby. Sala widowiskowa WDKC

28.01.2015 r.  1500 Noworoczne spotkanie członków Koła Emerytów z Czyżowic

29.01.2015 r.  1800 Klub Podróżnika – Kuba, prowadząca: 

  Daisleidis Duharte Lopez. Wstęp wolny

p o n i e d z i a ł e k

1430-1800

1600-1900

1700-1900

1900-2030

Lekcje gry na gitarze
Orbita – kurs prawa jazdy
Próba zespołu Czyżowianki
Kurs języka chińskiego

w t o r e k
1300-1700

1900-2000

Lekcje gry na pianinie
Aerobik

ś r o d a

1200-1500

1300-1800

1600-1900

1700-1900

1900-2000

Lekcje gry na pianinie
Lekcje gry na gitarze
Orbita – kurs prawa jazdy
Próby zespołu 3/5
Aerobik 50+

c z w a r t e k
1800-1900

1900-2000

Klub Podróżnika (ostatni czwartek m-ca)
Aerobik

p i ą t e k

1700-1900

1830-2100

2000-2200

Pracownia Plastyczna „Mozaika” – zajęcia 
przygotowawcze do szkół artystycznych
Last Friday – Czyżowickie Piątki 
Artystyczne (ostatni piątek m-ca)
Próba Orkiestry Gminy Gorzyce

s o b o t a

900-1100

900-1200

900-1200

1100-1300

1100-1300

Próba zespołu Dolce Canto
Klub Alternatywnego Szkraba
Zespół Kaprys
Zbiórka harcerzy
Zbiórka zuchów

Harmonogram działań świetlicy w Rogowie
Wtorek – próba Rogowianek 1700; środa – warsztaty dla dzieci 1600; czwartek – 

próba Bełszniczanek (OSP Bełsznica) 1830; piątek – kółko gitarowe, próba zespo-
łu Poddasze z Widokiem na Niebo 2000; sobota – spotkanie Dzieci Maryi 1000.

16.01.2015     1700  koncert kolęd w wykonaniu dzieci z kółka gitarowego

S t y c z e ń :

03.01.2015 r.   IV Biesiada Górnicza

05.01.2015 r.   Biesiada Górnicza cd.

07.01.2015 r.  1700 Spotkanie organizacyjne ws zajęć tanecznych 

  dla dzieci i młodzieży

11.01.2015 r.  1500 XIV Spotkanie Kolędowe

15.01.2015 r.  1600 Spotkanie Opłatkowe PZERiI koło Olza

17.01.2015 r.   Zabawa Karnawałowa SP Olza

23.01.2015 r.  1800 Wieczór kina niezależnego dla młodzieży 

25.01.2015 r.  1500 I Olzańskie Kolędowanie (zespoły muzyczne działające w Olzie)

31.01.2015 r.   Dyskoteka karnawałowa dla młodzieży – DJ Rafał

G r u d z i e ń :

25.12.2014 r. 1500 Kolędujemy z Gorzyczanami – koncert kolęd 

  w kościele paraialnym w Gorzycach

28.12.2014 r. 1430 Kolędujemy z Gorzyczanami – koncert kolęd 

  w kościele paraialnym w Osinach

S t y c z e ń :

06.01.2015 r.  Gorzyckie Betlejem – koncert z udziałem zespołów 

  WDK Gorzyce oraz gości

17.01.2015 r.  Wyjazd do Teatru im. Adama Mickiewicza w Cieszynie 

  – Misterium Bożego Narodzenia

24.01.2015 r.  Zabawa taneczna – impreza zamknięta

30.01.2015 r.  Wyjazd do Teatru Muzycznego w Gliwicach 

  – Zemsta Nietoperza, bilety w cenie 80, 75 i 70 zł.

p o n i e d z i a ł e k
1700

1815

Próba kameralnego zespołu instrumentalnego Sinfonietta
Próba chóru Lira

w t o r e k
1800

1830

Próba zespołu Gorzyczanie
Próba chóru Melodia

ś r o d a
1600

1800

Próba zespołu Małolaty
Próba zespołu Gorzyczanki

p i ą t e k
1700

1900

Próba zespołu Vocalsi
Próba zespołu Kameleon

23, 24 i 30 grudnia WDK w Gorzycach oraz ilie w terenie nieczynne.

29 i 31 grudnia WDK w Gorzycach oraz Świetlica Wiejska w Osinach  
– czynne w godzinach 800-1600

Uchylsko
wtorek  1400 - 2030

czwartek  1400 - 2030

piątek  1330 - 2030

Turza Śląska
poniedziałek  1530 - 1930

wtorek  1530 - 1930

środa  1530 - 1930

czwartek  1530 - 1930

piątek  1500 - 1700

Świetlice wiejskie zapraszają

Gorzyczki
wtorek  1300 - 2000

czwartek  1430 - 2030

piątek  1300 - 2000

p o n i e d z i a ł e k
1600

1600

Dziecięca Akademia Kreatywności dla dzieci 
w wieku od 5 do 8 lat
Lekcje gry na gitarze

w t o r e k

1530

1600

1700

Próba chóru Słowik nad Olzą
spotkania dla dzieci i młodzieży w ramach 
Klubu Gier Różnych
Próba zespołu GAMA

ś r o d a
1600

1815

Dziecięca Akademia Kreatywności dla dzieci 
w wieku od 9 do 13 lat
Szkoła Rodzenia

c z w a r t e k 1630 Klub Tenisa Stołowego

p i ą t e k

1000

1600

1730

Próba zespołu Olzanki
Zajęcia z kaligraii
Piątkowe spotkania grupy 
Ciekawi Nowych Pomysłów

Świetlica Wiejska w Odrze zaprasza w poniedziałki, środy i piątki od 1400 do 2000.

Dzieciom i młodzieży proponujemy: zajęcia kulinarne, 

zajęcia sportowe, gry planszowe, zabawy i konkursy, 

wycieczki piesze i rowerowe, zajęcia plastyczne.

z a p o w i e d z i  k u l t u r a l n e

Odra
poniedziałek  1400 - 1900

środa  1400 - 1900

piątek  1400 - 1900

Bełsznica
wtorek  1400 - 2000

czwartek  1400 - 2000

sobota  1000 - 1500

Rogów
wtorek  1500 - 2000

środa  1500 - 2000

piątek  1400 - 1900
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Elżbieta Basztoń z Czyżowic

W grudniu br. 90 urodziny obchodziła pani Elżbieta Basztoń z Czyżowic. Sza-
nowna Jubilatka urodziła się w Syryni, potem długie lata mieszkała w Grabówce, 
a od pięciu lat jest mieszkanką Czyżowic. Od 15 lat mieszka z córką i jej rodziną. 
Pani Elżbieta ma jedną córkę, troje wnuków i czworo prawnucząt. Owdowiała 
w 1987 roku, mąż Jubilatki pochodził z Zawady. Przez 36 lat pracowała w PGR. 
Lubi oglądać telewizję i spędzać czas z najbliższymi. Jubilatkę odwiedzili i złożyli 
życzenia zdrowia i radości złożyli Piotr Oślizło – wójt gminy Gorzyce, Krzysztof Ma-
łek – przewodniczący RG, oraz Jadwiga Siedlaczek – kierownik USC w Gorzycach.

Janina Machnik z Czyżowic

3 grudnia swoje 90 urodziny obchodziła mieszkanka Czyżowic pani Janina 
Machnik. Jubilatka miała sześcioro rodzeństwa. Razem z mężem wychowała trzy 
córki. Pani Janina ma czworo wnucząt i trzech prawnuków. Życie zawodowe związa-
ła z handlem, długie lata pracowała w GS w sklepie spożywczym, a później prowadzi-
ła sklep przemysłowy. 

Szanowna Jubilatka bardzo angażowała się w działalność harcerską, szczególnie 
w okresie przedwojennym. Spośród harcerzy, którzy razem z panią Janiną współpracowa-
li, żyją Helena Machnik i Jan Wawrzyczny. Razem z Szanowną Jubilatką kilka lat temu 
ta trójka przekazywała sztandar na jubileuszu 80-lecia harcerstwa w Czyżowicach. 

Jubilatce życzenia zdrowia i wielu radości złożył wójt gminy Gorzyce Piotr Oślizło, 
przewodniczący Krzysztof Małek oraz kierownik USC Jadwiga Siedlaczek. 

B. Futerska

101 lat pani Helene Stabli

Pani Helene Stabla urodziła się w Niemczech. Od 1971 roku przebywa w Polsce. 
Mieszkała wraz z mężem Alojzym w Gorzyczkach, gdzie miała swoich znajomych. 
Po śmierci męża w 1983 roku została sama. Od trzech lat przebywa w ośrodku na 
Wilchwach, gdzie ma zapewnioną całodzienną opiekę. Pani Helena jest osobą rado-
sną, pogodną, lubi śpiewać. Jak na wiek 101 lat czuje się dobrze. 

red.

Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy wzięli udział w drugiej turze wyborów, 
a szczególnie tym, którzy oddali na mnie swój głos. Gratuluję zwycięstwa mojemu 
kontrkandydatowi Panu Danielowi Jakubczykowi i życzę mu powodzenia w sprawo-
waniu funkcji wójta gminy Gorzyce.  

Piotr Oślizło, Wójt Gminy Gorzyce

       k ą c i k  ż y c z e ń

Naszym Jubilatom 
Elżbieta Iksal z Bluszczowa, Janina Machnik z Czyżowic

Łucja Kozieł, Agnieszka Bizek z Turzy Śląskiej, Regina Kamczyk z Olzy,
Hermina Wiedenka, Wiktoria Macionczyk,  
Kinga Kłapsia, Łucja Karnofka z Gorzyc.

obchodzącym w grudniu swoje okrągłe jubileusze
składamy serdeczne gratulacje i życzymy dwustu lat życia w zdrowiu 

i pomyślności, a przede wszystkim ogromu energii i wigoru. 

Wójt Gminy Gorzyce
Daniel Jakubczyk

Przewodniczący 
Rady Gminy Gorzyce

Krzysztof Małek

Życzenia urodzinowe DOSTOJNI JUBILACI

Podziękowanie
Pragnę serdecznie i gorąco podziękować wszystkim mieszkańcom sołectwa Kolonia 

Fryderyk, którzy w wyborach samorządowych 16 listopada 2014 r. oddali głos na moją 
skromną osobę. Korzystając z okazji, chciałbym w imieniu swoim i rady sołeckiej wszyst-
kim mieszkańcom sołectwa Kol. Fryderyk życzyć spokojnych i radosnych Świąt Bożego 
Narodzenia oraz wszelkiej pomyślności w nadchodzącym Nowym Roku.         

Bolesław Lenczyk 

Składamy najserdeczniejsze podziękowania Państwu Marii i Piotrowi Kocurom 
z Czyżowic za oiarowanie przepięknej choinki, która zagościła na scenie WDK 
w Czyżowicach oraz Panom: Mirosławowi Kędzierskiemu, Wojciechowi Czajce, Zbi-
gniewowi Resiowi, Wojciechowi Zającowi, Grzegorzowi Studentowi z OSP w Czyżo-
wicach oraz Panu Jerzemu Glencowi z OSP w Rogowie za nieocenioną pomoc logi-
styczną przy przeprowadzeniu akcji wycinki i instalacji choinki
Bibianna Dawid, dyrektor Wiejskiego Domu Kultury w Czyżowicach wraz z pracownikami

Szanowni Mieszkańcy gminy Gorzyce!!!
Serdecznie dziękuję za zaufanie i poparcie mojej kandydatury w wyborach sa-

morządowych do Rady Powiatu Wodzisławskiego. Jest to dla mnie wielki zaszczyt 
i odpowiedzialność móc Państwa reprezentować jako radny powiatowy. Dokonam 
wszelkich starań, aby nie zawieść Państwa zaufania.

Korzystając z okazji, chciałbym życzyć wszystkim, aby w czasie Świąt Bożego Na-
rodzenia przy stole nie zabrakło światła i ciepła rodzinnej atmosfery, a Nowy Rok 
niósł ze sobą szczęście i pomyślność.    

Marek Rybarz, Radny Powiatu Wodzisławskiego

W piątek 12 grudnia po raz ostatni spotkaliśmy się w ramach projektu Eko-Mozaika. 
Ale mamy nadzieję, że warsztaty z wypieku świątecznych ciasteczek z panią Angelą 
Skupień z Bluszczowa przejdą do tradycji!

Pomoc bliźnim jest dziełem miłości, a dzieła miłości są zawsze godne pochwały"
Sponsorom Świetlicy Wiejskiej w Gorzyczkach: Krzysztofowi Małkowi, Annie 

Kwaśnicy, Marii Piechaczek i Danucie Sutyle dziękują świetliczanie wraz z opiekunem.
Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy:

niech Boże Dzieciątko w żłobku za dobre serce zapłaci,
a złota gwiazda z Betlejem w Waszych domach jasno zaświeci.

PRZEPIS Z KUCHNI BLUSZCZOWIANKI ANGELI

CIASTECZKA KORZENNO-OWOCOWE

Składniki:  1/2 łyżeczki mielonego kardamonu
75 g masła  1/2 łyżeczki mielonych goździków
150 g cukru  1/2 łyżeczki mielonego cynamonu
250 g mąki  30 g kandyzowanej skórki cytryny
szczypta soli  30 g kandyzowanej skórki pomarańczowej
2 jajka   75 g plastrów posiekanych migdałów
1 łyżka stołowa cukru waniliowego
1 łyżeczka proszku do pieczenia

Sposób przygotowania:
Masło i cukier ubić na pianę, dodać jajka, przyprawy, mąkę, pro-
szek do pieczenia, drobno pokroić owoce kandyzowane i migdały. 
Wszystko razem wymieszać. Przy pomocy 2 łyżeczek układać kulki 
na papier. Piec w 175-200oC przez 10-15 minut.

GRAFICZNY ŚWIAT
Od 28 listopada br. mogliśmy prezentować mieszkańcom przepiękną wystawę złożoną 

z prac twórców niepełnosprawnych pt. „Graiczny Świat”. Na wystawę składają się prace gra-
iczne powstałe w czasie zajęć, które Bractwo Osób Niepełnosprawnych organizowało dla gru-
py swoich podopiecznych z terenu gminy Gorzyce, w tym także uczestników WTZ Gorzyce 
i członkom Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom „Pokochaj mnie”.

Prace wykonane zostały techniką mieszaną, łączącą collage, druk wypukły, rysunek i cy-
frową obróbkę fotograii. Twórcami tej świetnej od strony artystycznej wystawy są: Agnieszka 
Parma i Michał Podeszwa z Gorzyczek, Artur Kucza z Turzy Śl., Matylda Furmańska z Czy-
żowic, Dominika Antończyk z Bełsznicy, Andrzej Adamczyk z Krostoszowic. Przy realizacji 
wystawy współpracowaliśmy z naszym przyjacielem – Markiem Grzebykiem z Czyżowic oraz 
Bractwem Osób Niepełnosprawnych ZG z Gorzyc. Bractwo było inicjatorem projektu, dzięki 
któremu wystawa w ogóle powstała. Opiekunem artystycznym projektu został dr hab. Franci-
szek Nieć. Doceniamy, że wszyscy współpracujący przy projekcie pojawili się na otwarciu wy-
stawy podczas Czyżowickich Piątków Artystycznych, była niecodzienna okazja, by spotkać 
się w fantastycznym gronie ludzi zafascynowanych sztuką.

 Bibianna Dawid

Życzenia szczęścia, co rozświetla zimowe wieczory, uśmiechu, który łączy ludzkie serca,
rodzinnego ciepła przy wigilijnym stole i spełnienia marzeń w nadchodzącym nowym roku

wszystkim członkom i sympatykom stowarzyszenia
składa

Zarząd Stowarzyszenia Aktywności Lokalnej „Perspektywa” z Czyżowic 
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Młodziki i Orliki – 
podsumowanie

Ekipa prowadzona przez trenera Tomasza Cieluska 
zajęła trzecie miejsce w ligowej tabeli z dorobkiem 21 
punktów. 

Młodzikom w rundzie jesiennej przyszło rozegrać 
12 spotkań. Siedem z nich zakończyło się zwycięstwem 
Czarnych, a w pozostałych młodzi piłkarze z Gorzyc 
musieli uznać wyższość rywala. We wszystkich spotka-
niach Czarni zdobyli 40 bramek, tracąc 28. Najlepszym 
strzelcem drużyny (17 goli) okazał się Mateusz Cyrulik.

Strzelcy (liczba goli):
1. Mateusz Cyrulik (17)
2. Igor Porwoł (7)
3. Jakub Kopera (6)
4. Cyprian Frączek (3), Jakub Ganita (3)
5. Kamil Fit (1), Mateusz Groborz (1), Kacper Janik 

(1) samobójcza (1) 

Orliki LKS Czarni Gorzyce w rundzie jesiennej se-
zonu 2014/2015 rozegrały osiem spotkań w III grupie 
Ligi Orlika. Tylko w jednym z tych spotkań nie zdołali 
zdobyć kompletu punktów.

Orliki zdobyły 21 punktów na co złożyło się siedem 
zwycięstw i jedna porażka. Zajęły pierwsze miejsce 
w swojej grupie i na wiosnę zmierzą się ze zwycięzcami 
wszystkich grup w nowo utworzonej grupie mistrzow-
skiej. Stosunek bramek: 55:20.

Strzelcy bramek:
1. Julia Krzyżok (c) (22)
2. Igor Dygdoń (14)
3. Jakub Cielusek (6)
4. Agnieszka Krzyżok (5)
5. Igor Goraus (3)
6. Mikołaj Karwot (2), Kamil Bajer (2)
8. Piotr Poteraj (1) 

Naprzód pokonał lidera! 

W meczu kończącym jesienne rozgrywki WLJM 
Naprzód Czyżowice pokonał lidera MOSiR Odrę Cen-
trum II Wodzisław Śl. 3:1. Dla gości była to pierwsza 
porażka w sezonie. Bramki dla naszego zespołu zdoby-
li: Szymon Gałecki (2) i Paweł Zdunek.

Naprzód: Bartosz Bielski, Patryk Antończak, Kac-
per Tatarczyk, Błażej Wachtarczyk (kpt.), Mateusz 
Danieluk, Patryk Goły, Kamil Kaczorowski, Paweł 
Zdunek, Szymon Gałecki, Patryk Adamczyk, Artur 
Student.

Rezerwowi: Mateusz Szczotok, Kamil Szewczyk. 

Szymon Gałecki powołany na 
konsultację kadry Polski U-17 

Trener reprezentacji Polski U-17 (rocznik 1998) Ro-
bert Wójcik powołał 24 zawodników na konsultację 
szkoleniową, która odbędzie się w dniach 1-4 grudnia 
w Woli Chorzelowskiej. Wśród powołanych znalazł się 
zawodnik  Naprzodu Czyżowice Szymon Gałecki. 

To kolejne powołanie do kadry dla Szymona. 
W czerwcu nasz zawodnik wystąpił na turnieju w Sło-
wenii, gdzie zanotował trzy występy w barwach biało-
czerwonych. 

Szymonowi gratulujemy i życzymy dalszych sukce-
sów. 

Sezon  
zakończony zwycięstwem

Zwycięstwem 3:0 nad LKS-em Krzyżanowice 
zakończył sezon nasz zespół młodzików. Spotkanie 
rozgrywane było na grząskiej murawie, co nie uła-
twiało prowadzenia technicznej gry, bardziej po-
magało broniącemu się przez cały mecz zespołowi 
z Krzyżanowic. Na szczęście już do przerwy zdo-
byliśmy trzy bramki i choć potem marnowaliśmy 
jedną „setkę” za drugą, to wynik nie uległ zmianie. 
Dzięki temu zwycięstwu awansowaliśmy na czwar-
te miejsce w tabeli, wyprzedzając dzięki lepszemu 
bilansowi bezpośrednich spotkań drużynę Przy-
szłości Rogów, która podobnie jak my zgromadziła 
jesienią 18 punktów. Bramki w meczu z Krzyżano-
wicami strzelili Patryk Leśnik, Jakub Milek i Prze-
mek Brachmański. Pomimo iż sezon się zakończył, 
to w dalszym ciągu trwać będą treningi dla tej gru-
py. Zajęcia toczyć się będą na sali naszego gimna-
zjum.

Skład Unii: Patryk Hanslik – Dawid Wysocki, 
Bartosz Plewka, Kacper Mularczyk, Mikołaj Kno-
pek, Błażej Wiśniowski, Przemysław Brachmański, 
Bartosz Moj, Jakub Kura, Patryk Leśnik, Łukasz 
Leśnik, Jakub Milek, Robert Zając, Tomasz Szym-
kowiak, Krzysztof Szewczyk, Dominik Pawłowski, 
Dawid Nogaś, Michał Budnik. Trener: Przemysław 
Pawliczek. 

TABELA GRUPY 2 – JESIEŃ 2014
1. TWORKÓW  12 32 74-12
2. UNIA RACIBÓRZ  12 29 69-10
3. GORZYCE   12 21 40-28
4. TURZA  12 18 27-36
5. ROGÓW  12 18 29-30
6. ZABEŁKÓW  12 4 7-41
7. KRZYŻANOWICE  12 1 8-97

1. powieść Stefana Żeromskiego
2. kapitan piłkarskiej reprezentacji Polski
3. nieprzewidziane trudności, powikłania
4. popularne zioło, o wyrazistym aromacie
5. artysta wykonujący prace ze stiuku  
6. „... bo w tym cały jest ..., żeby dwoje 

chciało naraz”
7. ... koronny w procesie
8. człowiek bardzo podobny zewnętrznie
9. stawianie sobie małych wymagań
10. znakomita, zekranizowana powieść 

Wiktora Hugo
11. do ucierania ziemniaków na placki
12. widoki na przyszłość
13. zawodniczka reprezentacji kraju
14. pieczęć – zdrobniale
15. kompas
16. Maciej, prezenter „Teleeksperesu”
17. nazwisko autora Trylogii
18. najpiękniejszy wieczór w roku
19. ... Achillesa
20. przeciwieństwo analizy
21. przybyli pod okienko
22. Jan, pierwszy trener Adama Małysza
23. zgubił – w wierszu J. Brzechwy – 

okulary

1 1

2 2

3 3

4 4

5 5

6 6

7 7

8 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

KRZYŻÓWKA ŚWIĄTECZNA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Litery z zaznaczonych pól w odgadywanych wyrazach czytane kolejno utworzą rozwiązanie – tekst popularnego porzekadła.

Rozwiązania należy przesłać na nowy 
adres redakcji „U Nas” (44-350 Gorzy-
ce, ul. Kopernika 8, w nieprzekraczal-
nym terminie do dnia 16 stycznia 2015 
r. Nagrodę stanowić będzie: jedna pre-
numerata roczna gazety U Nas oraz 
nagrody książkowe.

Orszak Trzech Króli

Turza Śląska

6 stycznia 2015

więcej na stronie:

www.turza slaska.orszak.org
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WSPOMNIENIE 
O ANTONIM 
SOWADZIE

Jest wtorek rano. Wcześnie rano w szkole. Godzi-
na 7:20. Telefon. Dzwoni Andrzej Nowak, redaktor 
gazety „U Nas”. Prosi, abym napisał artykuł wspo-
mnieniowy o zmarłym Antonim Sowadzie. Począt-
kowo odmawiam, w każdym bądź razie próbuję się 
wykręcić od koleżeńskiej powinności, tłumacząc, że 
przecież nic nowego i niebanalnego nie sposób o An-
tonim powiedzieć ponad to, co zostało już o zmar-
łym napisane  w artykule w 2010 r. i ponad to, co 
o nim samym w czasie mszy pogrzebowej powiedział 
we wzruszającym kazaniu ksiądz Stanisław Juraszek. 
Ale Andrzej prosi. Czuję się niezręcznie, bo przecież 
redaktorom „U Nas”, podobnież jak premierowi, się 
nie odmawia. Poza tym, czyż Antoni nie jest godzien 
tego, aby o nim wspomnieć na osobności pośmiert-
nym artykułem w gazecie tak bardzo związanej 
z jego miejscem ziemskiego zamieszkania? Po chwi-
lowej rozterce, mówię tak. Ale kiedy już przystąpi-
łem do pisania, rozterka we mnie odżywa. No bo jak 
tu naprędce, w kilkunastu okrągłych zdaniach zmie-
ścić i celnie scharakteryzować życie człowieka, a już 
człowieka tak dla mnie niezwykłego i zasłużonego. 
Znałem przecież Antoniego i to nie tylko od strony 
działalności społecznej i politycznej, całkiem blisko 
przez wiele lat. Próbować jednak trzeba. Postanowi-
łem, że napiszę nie artykuł biograiczny, bo aż tak 
bogatego wglądu w życiorys zmarłego, z braku źró-
deł, nie posiadam, ale po prostu podzielę się z czytel-
nikami gazety  osobistą releksją na temat jego życia 
i działalności. Nie ukrywam, że inspirację do tej re-
leksji stanowi dla mnie kazanie pogrzebowe księdza 
Juraszka. Idąc więc tym śladem zwrócę uwagę na na-
stępujące aspekty życia zmarłego.

 Antoni Sowada jako człowiek – oczywiście, że 
miał swoje wady, popełniał błędy, jak każdy z nas. 
Niektórzy pamiętają o jego życiowych pomyłkach 
i niedociągnięciach jeszcze teraz. Ale też gdyby mi 
przyszło wskazać wokół siebie człowieka równie jak 
on prawego, uczciwego i bezinteresownego, musiał-
bym się długo i zapewne bezskutecznie rozglądać. 
Ktoś powie, że sylwetkę moralną Antoniego ideali-
zuję, że „o zmarłych albo nic albo dobrze”, że taka 
pośmiertna konwencja, że tak wypada. Bynajmniej. 
Antoni naprawdę był takim człowiekiem, dobrym 
człowiekiem i tym zawsze ujmował ludzi, choć prze-
cież nie wszystkich – tylko tych, którzy potraili to 
zauważyć i docenić, wrażliwych na świat szeroko ro-
zumianych wartości. 

Moje przekonanie o Antonim jako o dobrym 
człowieku, szczególnie  wrażliwym na biednych, 
słabych i poszkodowanych przez los dobrze ilustru-
je scenka z jego warsztatu, zapewne zaobserwowana 
też przez innych. Ile razy tam byłem, nie tylko przy 
okazji wymiany opon w samochodzie, zawsze obecni 
tam byli „na prawach gości” pensjonariusze Domu 
Opieki Społecznej w Gorzycach. Antoni zawsze miał 
dla nich czas, dobre słowo i coś więcej. Z powodu 
tego „coś więcej” panuje opinia, że dobroci Antonie-
go po prostu nadużywano.

Antoni Sowada jako chrześcijanin i polityk – te 
dwie sfery życia i aktywności u niego się przenikały 
i w konsekwencji dopełniały wzorcowo. Antoni nie 
był chrześcijaninem li tylko z metryki. Prawdy wia-
ry miał wryte głęboko w sercu i inspirował się nimi 
zarówno w codziennym życiu, jak i w szeroko rozu-
mianej działalności społecznej i politycznej. O jego 
dokonaniach społecznych i politycznych nie będę 
tu pisał, bo zrobili to już przede mną kompetent-
nie Bogusław Kniszka i Andrzej Nowak („U Nas”, 
08/211/10 z 2010 r.). W skrócie, hasłowo, wspomnę 
tylko niektóre jego dokonania: Klub Inteligencji 

Katolickiej w Jastrzębiu-Zdroju, Klub Chrześci-
jańsko-Demokratyczny w Gorzycach, Komitet 
Obywatelski „Solidarność” w gminie Gorzyce, 
Chrześcijańsko-Demokratyczne Stronnictwo 
Pracy na Śląsku, Związek Górnośląski, radny 
rady gminy Gorzyce, członek Prezydium Sejmiku 
Wojewódzkiego, Akcja Wyborcza „Solidarność”. 
Ksiądz Juraszek powiedział o Antonim w kazaniu 
pogrzebowym, że był politykiem-romantykiem. Bar-
dzo trafne spostrzeżenie. Ale co to znaczyło być poli-
tykiem-romantykiem w działalności społecznej i po-
litycznej Antoniego? Czyż nie to właśnie, że kierował 
się niewzruszenie zasadami chrześcijańskiej moral-
ności i katolickiej nauki społecznej, niezależnie od 
tego, czy było mu to wygodne, czy też niewygodne, 
czy przysparzało mu to uznania i popularności, czy 
też odwrotnie. Wiemy, że wskutek swojego pryncy-
pialnie chrześcijańskiego podejścia do tej sfery życia, 
często w oczach opinii społecznej przegrywał, wręcz 
ponosił klęski (np. odwołanie z członkostwa Prezy-
dium Sejmiku Wojewódzkiego). Ktoś cynicznie po-
wie, że jako polityk nie był skuteczny, więc się do tej 
roli nie nadawał. Pomyślmy jednak, co myśmy jako 
społeczeństwo utracili, że człowiek tej miary i o tak 
dalekich horyzontach politycznych (np. przedstawio-
ny przez niego na początku lat 90. projekt budowy 
kanału Odra – Dunaj oraz plan powstania termina-
lu przeładunkowego w rejonie Uchylsko – Kopytov 
w Czechach wraz z budową przedłużenia linii sze-
rokotorowej ze Sławkowa) został ordynarnie „wyko-
legowany” ze struktur władzy, ponieważ nie potraił 
i nie chciał prowadzić polityki w duchu makiaweli-
zmu. Obserwując kolejne polityczne niepowodzenia 
Antoniego, zastanawiałem się już wtedy, czy wynika-
ją one z braku kompetencji do działalności publicz-
nej, czy też raczej z braku wyraźnego fundamentu 
moralnego w polskiej polityce i nierozumienia jej 
jako „roztropnej troski o dobro wspólne”. Dziś nie 
mam najmniejszych wątpliwości, że to drugie. Jakże 
dzisiaj brakuje nam takich polityków, chrześcijań-
skich romantyków, dla których „mowa wasza jest tak 
– tak, nie – nie, a co nadto jest, od złego jest”. 

Antoni Sowada jako Ślązak – od samego początku 
działalności publicznej, czyli od wczesnych lat 80., 
określał się odważnie przede wszystkim jako Ślą-
zak. Piszę „odważnie” może na wyrost, bo przecież 
wtedy już oicjalnie za śląskość nie represjonowano, 
ale na pewno podkreślanie śląskiej tożsamości nie 
było jeszcze ani łatwe, ani popularne. W sprawach 
narodowych jako obywatel i polityk był liberalny 
i demokratyczny. Używając dzisiejszej nowomowy, 
powiedzielibyśmy, że był w tym względzie nowo-
czesny, nowatorski, może jeszcze pasowałoby słowo 
„europejski”, gdyby nie to, że mamy pewność, że 
Antoni byłby takim pretensjonalnym przymiotni-
kom przeciwny, bo jako człowieka charakteryzowała 
go skromność i naturalność. Nie znosił patriotycz-
nej tromtadracji, zresztą nie tylko w tych sprawach.  
O swojej śląskości mówił w sposób wyważony, spo-
kojny, bez nacjonalistycznego zadęcia. Ksiądz Jura-
szek trafnie zauważył w kazaniu pogrzebowym, że 
swojej śląskości nie deiniował w sposób agresywny 
i nigdy przeciwko komuś. Był przeciwny istnieniu 
podziałów między Ślązakami. Podkreślał, że Śląza-
kiem może być każdy, kto żyje na tej ziemi i pracuje 
na rzecz jej dobra, niezależnie od tego, czy jest nim 
od urodzenia, z wyboru, czy też z konieczności dzie-
jowej. Włączając się w dyskusje na temat śląskości 
i narodu śląskiego, był świadom, że wzbudza to wie-
le emocji, najczęściej negatywnych. Uważał, że jest 
to niepotrzebne, że można o tych sprawach mówić 
rzeczowo i spokojnie, a prawo jednostki do samo-
określenia w kwestiach narodowych jest podstawowe 
i żadna władza nie ma prawa go odebrać. Dla An-
toniego narodowość była opartą na subiektywnym 
odczuciu, indywidualną cechą każdego człowieka, 
wyrażającą jego związek emocjonalny i kulturowy 

z określoną wspólnotą etniczną. Bolało go więc, kie-
dy  o przynależności do danego narodu decydowały 
jakieś autorytety i instancje zewnętrzne, np. politycy 
z Warszawy. Uważał, że każdy człowiek ma prawo 
przynależeć do takiej wspólnoty narodowej, czy też 
etnicznej, do której przynależeć pragnie. 

Antoni Sowada jako samorządowiec – skrótowo 
godzi się przypomnieć, że  w nowoczesnej Polsce 
należał do pionierów samorządności na terenie gmi-
ny Gorzyce i szerzej, w skali województwa. 27 maja 
1990 r. został wybrany na radnego rady gminy, a ta 
wybrała go przedstawicielem gminy Gorzyce w Wo-
jewódzkim Sejmiku Samorządowym. I w tej mierze 
poglądy miał nowoczesne i demokratyczne. Był zde-
cydowanym zwolennikiem większych kompetencji 
dla gmin oraz zwiększenia ich środków finanso-
wych poprzez większy udział w podatkach. Radnym 
gminnym był tylko przez dwie kadencje. Później za-
czął stopniowo wycofywać się z życia publicznego, 
zdając sobie sprawę, że jego koncepcje i poglądy na 
sprawy społeczne i polityczne nie znajdują wyraź-
nego poparcia. Jako polityk i samorządowiec miał 
zapewne świadomość przegranej, choć obiektywnie 
w ocenie historii tak nie jest. Cóż więc sprawiło, 
że jego śmierć tak bardzo nas poruszyła i tak wielu 
zgromadziła nad jego grobem. Może w ten sposób 
my jako wspólnota wyraziliśmy nie tylko szacunek 
dla zmarłego, ale również pragnienie posiadania 
w życiu społecznym i politycznym takich właśnie 
liderów i autorytetów. Zarazem, czyż to nie symp-
tomatyczne dla naszego społeczeństwa, że prawdzi-
wą, niekłamaną wielkość rozpoznajemy dopiero po 
śmierci, a za życia nie potrafimy w pełni docenić 
i uhonorować? Dla naszego zresztą dobra przede 
wszystkim. Antoni honorów i laurów do szczęścia 
nie potrzebował. To Śląsk i Polska potrzebowały 
jak najwięcej Antoniego Sowady. Szkoda, że tak się 
nie stało, tym gorzej dla nas. A Antoni czerpie w tej 
chwili profity ze swej wielkości i stojąc przed try-
bunałem Najwyższego może z czystym sumieniem 
powiedzieć: W dobrych zawodach uczestniczyłem, 
bieg ukończyłem, wiary dochowałem. Żegnaj Antoni, 
z Bogiem. 

J. Grabiec

VI CYBERKONKURS 
ANTYUZALEŻNIE- 

NIOWY 

„Nierozważnie kupujesz – swój portfel rujnujesz” 
– pod taką nazwą odbyła się już kolejna edycja Cy-
berkonkursu Antyuzależnieniowego organizowane-
go przez Wiejski Dom Kultury w Czyżowaicach oraz 
Gminną Kamisję Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych w Gorzycach. Konkurs był skierowany 
do szkół podstawowych i gimnazjów z terenu gminy 
Gorzyce i polegał na wykonaniu plakatu w progra-
mie graiczym, poświęconego problemowi zakupo-
holizmu. Na konkurs napłynęło 31 prac, spośród 
których Komisja konkrsowa nagrodziła dziewięć 
prac. Laureatrami tegorocznej edycji zostali: I miej-
sce – Amelia Jagiełło i Paulina Grzegorzek, II miej-
sce – Bartosz Szryta, II miejsce – Wojciech Szpej-
cher, wyróżnienie otrzymał Patryk Bizoń. Natomiast 
z klas IV-VI szkół podstawowych nagrody przyzna-
no Łukaszowi Buremu, Julii Polak, Kamilowi Ośli-
zło, wyróżnienie z kolei przyznano Aleksandrze Elias 
oraz Julii Reś. Wręczenie nagród odbyło się 28 li-
stopada br. Uczestniczyła w nim Izabela Borecka – 
członek Gminnej Komisji. Wszystkim uczniom dzię-
kujemy za zaangażowanie, a laureatom serdecznie 
gratulujemy!!!

E Reiman
instruktor WDK w Czyżowicach
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BENEFIS CZESŁAWA CZAIKI 20 lat w „U Nas” 

Mamy też Naczelnego Satyryka 
Gminy

21 listopada sala świetlicy w Osinach pękała 
w szwach. Powód – benefis fraszkopisarza Czesła-
wa Czaiki z okazji 20-lecia współpracy z redakcją 
i wydawcą oraz publikacji swojej twórczości na ła-
mach miesięcznika „U Nas”.

W centralnym miejscu sali – bohater wieczoru, 
fraszkopisarz Czesław oraz znakomici goście – ro-
dzina Czesława z żoną Janiną na czele, znajomi 
oraz tłum wielbicieli jego satyrycznej twórczości.

Organizatorzy benefisu – WDK w Gorzycach 
przy współpracy z redakcją „U Nas” przygotowali 
bardzo ciekawy program artystyczny.

Gości wieczoru przywitała dyrektor WDK 
Danuta Parma, która przy współudziale Wiolet-
ty Langrzyk z „U Nas” prowadziła tę niezwykle 
ciekawą i sympatyczną imprezę. Przypomniano 
historię początków współpracy Czesława z gaze-
tą, po czym głos zabrał „nasz zacny fraszkopisarz”, 
który opowiedział z ogromną dozą humoru o po-
czątkach swojej twórczości – „jak to się zaczęło”.

Na kochanego solenizanta czekało wiele nie-
spodzianek, które przygotowali organizatorzy. 
Główną było pasowanie na Naczelnego Satyry-
ka Gminy. Znalazły się oczywiście odpowiednie 
atrybuty satyryka wyjęte z obrazu Matejki, czyli 
czapka i buty zygmuntowskiego błazna Stańczy-
ka, wykonane z niezwykłym pietyzmem przez 
Renatę Seman. Pasowania dokonali Danka, Wiola 
i Andrzej. Drugą niespodziankę – popiersie NSG 
wykonał artysta rzeźbiarz z Bełsznicy – Józef Bur-
szyk.

Wyjątkową muzyczną niespodzianką był solo-
wy występ Kasi Gruszki, która zadedykowała sza-
nownemu NSG swój tekst do melodii arii Carmen 
z opery Georgesa Bizeta. Występ ten nagrodzono 
ogromnymi brawami, a satyryk Czaika skomen-
tował od razu stosowną fraszką. Piszący tę relację 
przeprowadził też (jak się należało) humorystycz-
ny wywiad z świeżo mianowanym NSG. Wywiad 
oparty był na kanwie jego fraszek, a sympatyczny 
rozmówca błyskotliwie i humorystycznie zaskaki-
wał odpowiedziami.

Wspaniale zaprezentowały się też zespoły Śpie-
wająca Rodzinka i Vocalsi pod kierunkiem Urszu-
li Wachtarczyk, działające przy WDK Gorzyce. 
Zespoły te przygotowały ładną oprawę muzyczną 
całego benefisu, prezentując piękne wykonania 
piosenek znanych polskich artystów.

Wesołą atmosferę benefisu tworzyli wszyscy 
jego uczestnicy, którzy śpiewali piosenkę opartą 
na przeboju z repertuaru Kabaretu Starszych Pa-
nów pt. „Gazeta jest dobra na wszystko”.

Ten niezapomniany wieczór artystyczny – be-
nefis Czesława Czaiki w osińskiej świetlicy zakoń-
czył występ Śpiewającej Rodzinki, która wyko-
nała wiązankę utworów M. Grechuty we własnej 
nowatorskiej aranżacji. Finał występu zespołu nie 
kończył jubileuszu, uczestnicy jeszcze długo, roz-
koszując się jubileuszowym zasponsorowanym tor-
tem mistrza Jana Worka z Czyżowic, prowadzili 
wesołe pogawędki z bohaterem wieczoru – frasz-
kopisarzem Czesławem. 

Now.

PODZIĘKOWANIE
Tym wszystkim, którzy przybyli, a złaszcza 

TYM WSZYSTKIM, którzy spowodowali, że tym, 
którzy przybyli, było dobrze, że nie było chłodno, 
głodno i po suchu, a za „mirrę, kadzidło i złoto” 
dzięki stokrotne.

Beneisant Czesław Czaika

Pamiątkowe zdjęcie Czesława Czaiki, redaktorów gazety U Nas i pracowników WDK w Gorzycach. Czesł

6 pytań do... Czesława Czaiki przygotowane przez Andrzeja Nowaka. Śpiewająca Rodzinka ubarwiłą benefis auto

Pamiątkowy tort autorstwa Jana WKatarzyny Gruszka w roli Carmen z opery Georgesa Bizeta zachwyciło publikę.
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Fraszkowy Chwat!

„U NAS” zaczynam czytać od fraszek. 
Co też tym razem wymyślił „ptaszek”?

Jego fenomen mnie zastanawia. 
Skąd te perełki Czesław wyławia? 
A dzisiaj przysiąc jestem gotowy. 
że On to źródło ma w tyle głowy!

Pisze zabawnie na każdy temat. 
Zagadnień tabu dla Niego nie ma!

Pisze o zimie, lecie i wiośnie, 
komu opada, a komu rośnie. 
Pisze o panach i o paniach 
i o aniołkach i o draniach 
i o nagusach i o tekstylnych 
o malkontentach i infantylnych 
panienkach lekkich obyczajów 
i o roślinkach kwitnących w maju 
nikłym szacunku dla roboty 
wielkim poklasku dla głupoty, 
pisze o homo i o hetero 
kto jest bohater, a kto jest zero 
pisze o damsko-męskich kontaktach 
pisze o faktach i o aktach.

Gdzieś balon pychy przebije szpilką. 
Wszystko to robiąc z niewinną minką!

Tak to już pisze dwadzieścia lat 
Mistrz Czesław Czaika – Fraszkowy 
Chwat!

Że zawsze piszesz w słusznej sprawie 
za to Cię cenię Czaiko Czesławie! 
Życie niech jest dla Ciebie Bajką 
Sto lat nam pisuj Czesławie Czaiko!

Czesławowi Czaika 
w 20 rocznicę twórczości

w gazecie „U NAS”
21 XI 2014, Tadeusz Brachman

„Nie tylko fraszki”

Czesław Czaika – mój wujek – od trzech lat pisze 
teksty do piosenek, które są prezentowane przez chór 
Szkoły Podstawowej nr 190 w Łodzi podczas Woje-
wódzkiego Konkursu Piosenki o Łodzi pn.: „Łódzkie 
Skrzydła”. Konkurs ten odbył się w tym roku już po 
raz dwudziesty i z okazji jubileuszu zostanie wydany 
śpiewnik z nagrodzonymi utworami. Znajdą się w nim 
również teksty piosenek autorstwa wujka: „Młodzi 
dla Łodzi” (III miejsce w 2012 r.), „W Łodzi zakochać 
się warto” (I miejsce w 2013 r.) oraz „Ogniwo” (III 
miejsce w 2014 r.). Zatem wśród bogatej twórczości 
świetnych fraszek, znajdują się również teksty, któ-
re w połączeniu z muzyką mojego autorstwa są chęt-
nie wykonywane przez dziecięcy chór. Poznając treść 
utworów, poznajemy miasto Łódź – stare i nowe, roz-
wijające się miasto młodych, miasto Czterech Kultur. 
Miasto, które może zauroczyć każdego, ponieważ:

W Łodzi zakochać się warto
W Łodzi zakochać na fest.
Tu zakochanie szczęśliwą jest kartą,
Bo miłość wzajemna to jest. 
 Serdeczne życzenia i gratulacje z okazji jubileuszu 

od siostrzenicy z rodziną.
Wiesława Najgebauer

fot. B. Futerska, PM

esław Czaika - Naczelny Satyryk Gminy Gorzyce. Krystyna Okoń wspominała początki współpracy 
z Czesławem Czaiką.

utorskimi aranżacjami utworów Marka Grechuty. Józef Burszyk wraz z Danutą Parmą przekazują atrybuty satyryka 
bohaterowi wieczoru.

Czesław Czaika bawił do łez publiczność swoimi utworami.a Worka z Czyżowic.

1994 - 2014  
z gazetą U Nas
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PROSTOTĄ NAS 
OCZAROWAŁ…

REFLEKSJA NA BOŻE NARODZENIE

Sam, gdy nas umiłował, 
prostotą nas oczarował, 

biedą, biedą, i siankiem - 
Wtedy Matka Dziecinę brała, 

na rękach Go kołysała
i otulała Mu stopy w sukmankę.

/K. Wojtyła/

TAJEMNICA  
BOŻEGO NARODZENIA …

Grudzień choinka/ osioł zaszczycony/ wół zarozumia-
ły/ tylko Bóg się nie wstydzi, / że jest taki mały. 

(ks. J. Twardowski)
Tajemnica Bożego Narodzenia… Wyczekiwany od 

tysięcy lat, zapowiadany przez starotestamentalnych 
proroków, Zbawiciel świata, Mesjasz, król Izraela, Syn 
Boży, Emmanuel – Bóg z nami – narodził się w stajni, 
za tętniącym życiem miastem, w ciszy nocy. Przyszedł 
do swoich, a swoi Go nie przyjęli. Wielcy tego świata 
Go nie poznali, nie było dla Niego miejsca w gospo-
dzie. Cóż za paradoks! Rodzice dali Mu na imię Jezus, 
tak jak nakazał w chwili Zwiastowania archanioł Ga-
briel. Narodził się z Maryi Dziewicy, począł się z Du-
cha Świętego. Nowy Adam – zrodzony, a nie stworzo-
ny. Józef – ziemski ojciec, opiekun z woli Boga, nie jest 
biologicznym dawcą tego Życia. Gdy świat był spowity 
w ciemności, zajaśniała Światłość, która w ciemności 
świeci, a ciemność jej nie ogarnęła. W Nim było Ży-
cie!!! Jan Chrzciciel, posłany przez Boga, aby przygo-
tować drogę Panu, daje takie o Nim świadectwo: Oto 
Ten, o którym powiedziałem: Ten, który przychodzi po 
mnie, przewyższył mnie, bo był przede mną. /…/ Boga 
nikt nigdy nie widział: Jednorodzony Bóg, który jest na 
łonie Ojca, dał nam Go poznać. (J 1,15,18). A więc 
Bóg – Dziecko! Rozum jest za mały, aby to pojąć. Ks. 
Jan Twardowski, rozważając tę tajemnicę, odwołuje 
się w swojej poetyckiej releksji do mędrców, znanych 
w tradycji jako Trzej Królowie. Pisze: I Trzej Królowie 
oczom nie chcieli uwierzyć, / że taka garstka ciała może 
pomieścić Boga – / I choć widzieli wszyscy, że Bóg w żłobie 
leży, / O Jego słabość zimna przejęła ich trwoga.// Droga 
ludzkiego rozumu do Boga jest czasem znacznie dłuższa 
(chociaż rozum też składa pokłon Bogu, ale zawsze spóź-
nialski, maruda) // Czy nie dzieje się to teraz, na naszych 
oczach? / Ile musi rozum podróżować, ile się musi tłuc 
po wielbłądach,/ ile udźwignąć pakunków, żeby wresz-
cie pokłonić się Panu Bogu. Dobrze, jeżeli się w końcu 
pokłoni! Często jednak nie chce uznać, że są prawdy, 
o których nie śniło się nawet ilozofom; uparcie trwa 
przy swojej „mądrości”, która jest ślepotą i zarozumia-
łością pychy, która ostatecznie prowadzi do upadku 
człowieka. 

Prostota serca, oświeconego wiarą jest tą wartością, 
która otwiera drzwi tajemnicy, aby przeczuć, dotknąć 
to, co niepojęte. Karol Wojtyła tak to ujmuje w swojej 
poezji: Jeśli miłość największa w prostocie, / a pragnienie 
najprostsze w tęsknocie, / więc nie dziw, że zapragnął Bóg, 
/ aby najprostsi Go przyjęli, / ci, którzy dusze mają z bieli, 
/ a dla miłości swej nie znają słów. (fr. „Pieśni o Bogu 
ukrytym”) . I nie chodzi tu o licytację, która metoda 
poznania jest ważniejsza, bo zarówno wiara jak i rozum 
są ważne; są jak dwa skrzydła, na których duch ludz-
ki unosi się ku poznaniu prawdy. (Por. encyklika Jana 
Pawła II „Fides et ratio”). Chodzi o to, by nie odrzucać 
objawienia Bożego, które można przyjąć tylko sercem 
dziecka, prawym i szczerym, ufnym, zdumionym, jak 
pasterze z Betlejem, którzy nie kombinowali, gdy zo-
baczyli nieziemskie światło i usłyszeli śpiewy zastępów 
anielskich. Zerwali się ze snu i pobiegli szybko do Je-

zusa, aby zobaczyć ten cud, o którym im zwiastowali 
aniołowie i złożyć pokłon oraz dary serca nowo naro-
dzonemu Królowi-Dziecięciu. Gdy przybiegli pasterze 
– patrzyli ze zdumieniem / Że Bóg tak wątłym ciałem 
objawić się może – / Bo był wiotki jak płomień i kruchy 
jak cienie, / I proste tylko siano i żłób miał za łoże… // 
Zerwali się i pobiegli do Jezusa… /…/ Sercu ludzkiemu 
zawsze jest tak blisko do Pana Boga. – pisze poeta ks. Jan 
Twardowski.

GDYBYŚ PRZYSZEDŁ DZISIAJ… 

Gdyby Bóg nieobliczalny w miłości poczekał tych dwa 
tysiące lat /…/, wytrwał u Ojca do czasu, gdy człowiek 
wybuduje kliniki i poruszy maszyny, gdyby przyszedł jako 
bogacz w pałacach, w efektownym nowoczesnym stylu, 
w blasku tysięcy relektorów – sztucznych świateł, które 
już od końca listopada rozlewają feerię barw po ulicach 
miast i supermarketach, ozdabiając bezduszny świat: 
ciepłem, które nie ogrzewa, pięknem, które nie zaspaka-
ja najgłębszych pragnień, światłem, które nie zdoła po-
chłonąć najgłębszych ciemności duszy – przyszedłby do 
nas ogłupiałych od wrzasku, porykujących cwaniaków, 
zakrzyczanych prostaków, których nie porwałby za sobą 
śpiew anielskich chórów, bo nie zrozumieliby tego słowa, 
którego nie znajdują w naukowym słowniku – przyszedł-
by  znowu nie w porę, za późno!!! – jak pisze śląski poeta 
Jan Smolec.  

BÓG SIĘ RODZI W CZŁOWIEKU

Nie czas historyczny jest ważny, ważny jest czas ser-
ca. Serca otwartego na miłość Bożą, a więc serca zdol-
nego prawdziwie kochać człowieka. Serca, które tęskni 
za zapachem świętości, pokornego, to znaczy żyjącego 
prawdą, która wyzwala, i miłością, która nie lęka się 
oiary i umierania dla własnego „ja” – takiego chore-
go „ja”, które nie liczy się z potrzebami i cierpieniami 
drugiego człowieka, ale zachłannie konsumuje, groma-
dzi, „szuka swej potęgi  w jazgocie świata”, ufa tylko 
sobie i nie dostrzega „trudzącego się Boga”. Boga, który 
był, który Jest i który nieustannie przychodzi.  Cóż że 
mamy kliniki o najwyższym standardzie światowym, 
skoro w białych rękawiczkach, sterylnie, dokonują się 
tam nadal herodowe zbrodnie; w dostatkach i luksu-
sach zapomina się, że inni umierają z głodu, nie z po-
wodu braku żywności, a z powodu złego jej rozdziału 
i panowania nowego boga – pieniądza, któremu myślą-
cy człowiek – stworzony na obraz i podobieństwo Boże 
– pozwala się zawładnąć w najgorszą niewolę.  Ptak 
z podciętymi skrzydłami. 

Czas Bożego Narodzenia po raz kolejny jest nam 
dany jako czas przebudzenia duchowego z letargu znie-
czulicy, jako czas łaski. I wielu z niego korzysta w praw-
dziwie ludzki sposób. I wtedy Bóg się rodzi w człowie-
ku. Ten, „który naprawdę Jest, więc oddaje wszystko”,  
czeka pokornie i łagodnie jako bezbronne dziecko, jako 
nasz ubogi Brat, aby nas swoim ubóstwem ubogacić.

ZAPALIŁEŚ NADE MNĄ 
LATARNIĘ

Choćby człowiek miał do dyspozycji wszystkie bo-
gactwa świata, super zdrowie, efektowne sprzęty, domy, 
samochody, ogrody, wielbicieli, sławę i pieniądze, 
a w swoim sercu samotność i pustkę – brak Boga, czyli 
najdotkliwszy rodzaj ubóstwa, to jego życie będzie głę-
boko nieszczęśliwe. 

/…/ zapaliłeś nade mną latarnię, / jak nad stajnią 
w Betlejem ubogim / w mojej stajni tak samo jest marnie / 
siano w głowie jest moim barłogiem // nie zatrzymuj mnie 
tutaj bo po co / wszystkie miejsca już dawno sprzedano / 
nie chcę stać pod progami wśród nocy / i spod progów od-
chodzić co rano // raczej prowadź zaprzęgiem przez ciem-
ność / w Twoje progi przytulne przywołaj / Ty co palisz 
z litości nade mną / jakąś gwiazdę, jakiegoś anioła. ( Ja-
cek Okoń – poeta śląski)

BETLEJEMU DAR BOŻEJ MIŁOŚCI  

Jak nazwać tę moc, / która Ciebie sprowadza na zie-
mię? Jak uczcić tę noc, / która ziemi ujawnia twarz Boga? 
/ Jak wiązać słów splot, / by w nich światu / ujawnić zda-
rzenie, / że w grocie – jednej ze zwykłych grot – / niebo 
światu dziś zsyła / zbawienie. // Skierujmy swój wzrok / 
na to Dziecię, / tak będzie najprościej, / by dojrzeć przez 
mrok / Betlejemu dar Bożej / miłości. (ks. Marian Ziel-
niok – poeta śląski) 

W. Bańczyk

Z TEKI OJCA WODECKIEGO…1

O Święta Noc!2

O, Święta Noc! W twej ciszy Bóg przychodzi                                                                                                                  
Nawiedzić lud i oblec go w swój blask!                                                                                                                                   

On zna nasz los, więc z grzechów wyswobodzi,                                                                                                           
Ukoi ból, rozleje balsam łask!                                                                                                                                       

Dziś niebo brzmi w radosnym uniesieniu,                                                                                                                               
Dolinie łez przynosi pokój już!

Ludu, przyjm Boga w największym uwielbieniu,                                                                                                               
Wszak Jezus-Bóg jest Zbawcą naszych dusz!
Więc z wiarą spiesz do żłóbka tej Dzieciny!                                                                                                                                       

Niech Gwiazda Jej wiedzie świat do Jej stóp,                                                                                                                           
Jak Królów też przywiodła z ich krainy!                                                                                                                           

– Złóż Zbawcy hołd-To Pan Twój, Król i Bóg!                                                                                                       
Skrusz pychę swą; Bóg 

przyszedł zmyć twe winy!                                                                                                          
Pokory cud: tu Tronem Jego żłób…

Ludu, przyjm Boga w największym uwielbieniu,                                                                                                       
Wszak Jezus-Bóg jest Zbawcą naszych dusz!

On zerwał już niewoli wiecznej pęta,                                                                                                                                 
On cieszy lud, gdzie płynie smutku łza.                                                                                                                

Jednoczy świat zwycięska Miłość święta!                                                                                                                           
–Wdzięcznością więc niech serce ludzkie drga!                                                                                                             

On pragnie dusz: wyciąga swe Rączęta…                                                                                                                       
Daj serce swe: niech wiecznie przy Nim trwa!

Ludu, przyjm Boga w największym uwielbieniu ,                                                                                                       
Wszak Jezus-Bóg jest Zbawcą naszych dusz!

O Zbawco nasz! Pociągnij świat do Siebie!                                                                                                                 
Miłości Twej tchnij weń płomienny żar!                                                                                                                   

Niech kwiaty cnót wzrastają na serc glebie;                                                                                                              
Niech Światło Twe roztacza w nich swój czar!                                                                                                             

O, prowadź nas! Niech 
spoczniem z Tobą w niebie!                                                                                                           

- Plon czystych dusz- to nasz najlepszy dar!
Ludu, przyjm Boga w największym uwielbieniu,                                                                                                       

Wszak Jezus-Bóg jest Zbawcą naszych dusz!                               

(Pieniężno, 14 grudnia 1949 r.)

1) Ks. dr Bernard Wodecki (1922-2008).Urodził się 18 
listopada 1922 r. w Łaziskach Rybnickich jako jedno z 
dwanaściorga dzieci (sześć córek i sześciu synów) Fran-
ciszka i Wiktorii Wodeckich. Syn naszej Ziemi. Werbista, 
sługa Ewangelii, poeta, światowej sławy biblista, tłumacz 
siedmiu ksiąg Biblii Poznańskiej z języków oryginalnych, 
wykładowca, naukowiec, misjolog, autor wielu publikacji 
naukowych zebranych w: Na początku było Słowo – In 
principio erat Verbum. Zbiór artykułów, opracowań i przyc-
zynków. T 1,2. Warszawa, Pieniężno 2005 r.

2) Jest to pieśń  – poetyckie tłumaczenie ks. Bernarda Wodeckiego  
z j. francuskiego: Noel: Minuit, chre’tiens!… –  O Nocy Łask… (O 
Święta Noc!...). Pieśń wraz z nutami znajduje się w: ks. Bernard 
Wodecki SVD. Ku Prawdzie i Dobru. Wybór poezji. Pieniężno 
1976 r.


